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2025

Julien Bucher Romain Walt

NEUHEITEN

Bitte bewahren Sie den
Hauptkatalog 2024-2025
weiterhin auf, damit Sie
einen vollständigen Überblick
über unser Sortiment haben.

Liebe Bootsfreunde,
 
Seit 1966 ist es Bucher und Walt SA ein Anliegen, Ihnen die beste nautische Ausrüstung 
anzubieten. In diesem Jahr freuen wir uns, Ihnen eine Beilage präsentieren zu können, 
die ausschliesslich den neuen Produkten gewidmet ist und unseren Gesamtkatalog 
2024-2025 ergänzen soll. Wir bitten Sie daher, Ihren Gesamtkatalog sorgfältig aufzu-
bewahren, denn diese Beilage konzentriert sich nur auf die neuesten Innovationen und 
Neuigkeiten in unserem Sortiment. Unser Team hat sehr sorgfältig Produkte aus-
gewählt, die Leistung und Qualität vereinen und den Anforderungen der leidenschaft-
lichsten Segler gerecht werden. Als Schweizer Familienunternehmen, sind wir stolz 
darauf, mit einem sehr grossen Netzwerk von Wiederverkäufern und Werften zusam-
menzuarbeiten und über hundert renommierte Marken zu vertreten.
 
Bei Fragen oder für eine persönliche Beratung sind wir gerne für Sie da. Zögern Sie 
nicht, uns zu kontaktieren oder unsere Website zu besuchen, um das gesamte Angebot 
einzusehen. 

Viel Freude beim Stöbern! Wir hoffen, dass Sie bei unseren Neuheiten viele spannende 
Entdeckungen machen!
 
Für das Team Bucher und Walt SA.

Verkauf durch:
Delfino Segelschule &
Bootszubehör
Hauptstrasse 12
9422 Staad

www.delfinos.ch

info@delfinos.ch

071  845  40  20

079  697  23  21
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Bekleidung

Sicherheit

Einrichtung

Elektronik

Belüftung

Bordelektrik

Sanitär

Unterhalt

Tauwerk

Anlegen

Actionsport

Beschläge

Regatta-Treibboje, Regattaboje, Fender für RIB/ 45
Schlauchboote, Fender, Festmacherstange,

Trimmleinen und Ankerleinen, Motor-Starterseil, 44
Festmacher-Scheuerschutz, handlicher Festmacher

Lacke und Farben, Antifouling 41
Grundierungen, Osmose-Schutz 42
Abbeizmittel, Spachtelmasse, Bootspflege 43

Pumpe für Fischtank, Marine Frostschutz 40

LED Navigationslichter 39
Batterien, Sicherungsbox, Batteriehauptschalter 40

Biminis, Transportwagen und Winterblache 37

Garmin 29 Humminbird 32
Fusion 30 Nachtkamera, VHF 34
Clarion 31 Ferngläser 35

Automatik-Westen, Megaphon, Messer 28

Gill 4 Sonnenbrillen 22
Bermudes 11 Schuhe 25
Vaikobi 21 Taschen 26

Wakeboard 49 Kayaks 52
Tubes 50 und Zubehör
SUP 51

2- und 3-Gang Winschen, elektrische Winschen 46
Segellatten, Karabiner, Clamcleat® 48

Entdecken Sie die Nautix Marine Farben
Nautix wurde 1980 gegründet und produziert hochwertige Schiffsanstriche. Dank unserer
Produktpalette können wir komplette Schutzsysteme anbieten, die perfekt auf alle Arten von
Booten und die speziellen Bedürfnisse jedes Skippers abgestimmt sind.

Neue 3-Gang Winschen Orbit von Ronstan
Die neuen 3-Gang Orbit Winschen bieten die schnellsten Leinengeschwindigkeiten im Sorti-
ment Ronstan Orbit Winschen. Der zusätzliche Gang verleiht der Winsch erhebliche Vorteile bei 
Regatten- sowie Fahrtenschiffen, bei denen eine schnelle Leinenrückholung erforderlich ist.

Store/Fliegengitter und Schutzhülle für Luken, 38
Kantenschutz für Spanngurte / Spanset

Neu in unserem Angebot !

Jean Le Cam
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R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S

Offshore

Offshore OS26 Jacke und Latzhose 
Die neue OS26 Offshore-Reihe wurde für die här-
testen Bedingungen auf unserem Planeten entwi-
ckelt und ist das Ergebnis von 50 Jahren techni-
schem Know-how und dem Input von professionel-
len Seglern. Hergestellt aus unserer PFAS-freien, 
wasserdichten und atmungsaktiven XPLORE®-
Gewebetechnologie, bietet diese Ausgabe signi-
fikante Verbesserungen, die einen noch besseren 
Schutz vor den Elementen, verbesserten Komfort 
und eine Vielzahl praktischer Eigenschaften 
bieten.

OS26 Offshore Jacke 
Mit einem höheren Kragen und einem Gesichtss-
chutz, der sich leicht aufrollen lässt, verfügt die 
neue Offshore-Jacke ausserdem über ein verbes-
sertes Kapuzenverstellsystem und ein steiferes 
Visier, um auch unter den schwierigsten Bedin-
gungen den ultimativen Schutz zu bieten.
•	 Feines Nylonfutter
•	 Hoher Sturmkragen mit Fleecefütterung und 	
	 verstaubarer leuchtfarbiger Kapuze
•	 Kapuze mit dreifacher Grössenverstellung für 	
	 hohen Komfort
• 	 Überdeckter Zweiweg-Reissverschluss und 	
	 verstellbarer Saum
• 	 Handwärmetaschen auf Brusthöhe mit wasser-	
	 dichten Reissverschlüssen, tiefe Taschen unten 	
	 mit Handwärmetaschen dahinter
• 	 Reflektoren vorne und auf den Schultern
• 	 Elastische PU-Armmanschetten innen und 		
	 Velcroverschlüsse aussen
GLOS26J gold fusion/navy black red navy Herren  S-XXXL 399.00 I
GLOS26JW navy/eggshell black red navy Damen  8-18 399.00 I

Das Damenmodell hat einen taillierten und femini-
nen Schnitt und verfügt über die gleiche Ausstat-
tung wie das Herrenmodell.

Photo: Conrad Colman, © Georgia Schofield



5

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S

OS26 Offshore Latzhose
Mit einer deutlich verbesserten Passform kombi-
niert die neue OS26 Offshore-Latzhose ein garan-
tiertes Mass an Komfort über mehrere Tage hinweg 
mit einer technischen Konstruktion, die extremen 
Wetterschutz bietet, wenn es darauf ankommt. 
Da sie mit Blick auf die Härten eines langfristigen 
aktiven Einsatzes auf See entwickelt wurde, haben 
wir sichergestellt, dass alle Verschleisszonen 
von strategisch platzierten, verstärkten Gewebe-
Overlays profitieren, die für maximale Haltbarkeit 
sorgen.
Die OS26 Offshore-Latzhose verfügt nun über ein 
Stretch-Trägersystem, das sich an eine grössere 
Anzahl von Grössen und Brustgrössen anpassen 
lässt. Die erhöhte Vorderseite, die verstellbaren 
Knöchelverschlüsse und das wasserdichte und 
atmungsaktive XPLORE®-Gewebe sorgen für einen 
besseren Schutz vor Wind und Gischt.

GLOS26T red black navy Herren  S-XXXL 275.00 I
GLOS26TW - black navy Damen 8-18 289.00 I

Offshore

Das Damenmodell hat einen taillierten und femini-
nen Schnitt und verfügt über die gleiche Ausstat-
tung wie das Herrenmodell.



6

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S

OS33 Coastal Latzhose
Sie ergänzt die Coastal Jacke und macht sie zur 
perfekten Ausrüstung auf See und Meer. 
•	 Gleiches atmungsaktives und wasserdichtes 	
	 2 Lagen Nylongewebe wie bei der OS33 Coastal 	
	 Jacke. Nylonfutter
•	 Reissverschluss vorne mit innerer Abdeckung 	
	 gegen Wassereintritt beim Sitzen
•	 Elastische, verstellbare Träger
•	 Elastische Taille für erhöhten Tragkomfort
•	 Verstärkungen an Knien und Gesäss
•	 Velcroverschlüsse an den Knöcheln

OS33 Wasserdichte 
Coastal Short und 
Bundhose
Mit gleichen Funktionen
wie bei der Latzhose.

Das Damenmodell hat einen taillierten und femini-
nen Schnitt und verfügt über die gleiche Ausstat-
tung wie das Herrenmodell.

GLOS33T black Herren 
XS-XXL

215.00 I

GLOS33TW black Damen 
8-16

219.00 I

GLOS33SH black Short 
Herren 
XS-XXL

139.00 I

GLOS33P black Hose
Herren 
XS-XXL

175.00 I

GLOS33J black red dark navy - Herren XS-XXXL 285.00 I
GLOS33JW black red - marine blue Damen 8-16 295.00 I

Das Damenmodell hat einen taillierten und femini-
nen Schnitt und verfügt über die gleiche Ausstat-
tung wie das Herrenmodell.

Offshore

0S33 Coastal Jacken
Die ideale Jacken für die Küstennavigation und 
Binnengewässer. Sie bietet guten Schutz gegen 
Wind und Wellen. 
Die neue Version OS33 hat einen verbesserten 
Schnitt, eine bessere Verstellbarkeit der Kapuze 
und wird aus noch mehr recycelten Materialien 
hergestellt.
•	 2 Lagen Nylongewebe, wasserdicht und 		
	 atmungsaktiv, mit einem DWR Finish, damit das
	 Gewebe langzeitig wasserabstossend bleibt
•	 100% wasserdicht abgedeckte Nähte
•	 Leichtes, schnelltrocknendes Nylonfutter
•	 Hoher Kragen mit Fleecefutter und verstaubare, 	
	 leuchtfarbige Kapuze
•	 Grosse Fronttaschen
•	 Elastische Armmanschetten aus PU innen und 	
	 Velcroverschlüsse aussen

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S
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Coastal

Pilot Jacke 
Leichte Jacke zum Einsatz auf Binnengewässern, vollständig wasserdicht und 
atmungsaktiv mit dünnem Innenfutter aus recyceltem Stoff.
•	 Wasserdichtes und atmungsaktives 2 Lagen Polyestergewebe mit wasser-
	 abstossendem DWR Finish auf der Aussenseite und feinem Nylonfutter 
•	 100% wasserdicht abgedeckte Nähte
•	 Weiches, angenehm anfassbares Polyestergewebe 
•	 Einrollbare Kapuze mit zweifacher Grösseneinstellung
•	 Verstellbare Armmanschetten, innen aus elastische
	 PU gegen Wassereintritt
•	 Reissverschluss vorne mit innerer Schutzabdeckung 
•	 2 seitliche Reissverschlusstaschen und 1 Innentasche
•	 Reflektierende Stellen für eine bessere Sichtbarkeit
GLCC90J graphit navy light grey Herren XS-XXL 195.00 I
GLCC90JW graphit navy - Damen XXS-XXXL 209.00 I

GLCC92G graphit navy Herren XS-XXL 125.00 I
GLCC92GW graphit navy Damen XXS-XXXL 119.00 I

Pilot Gilet
Leichte Jacke zum Einsatz auf Binnengewässern, vollständig wasserdicht 
und atmungsaktiv mit dünnem Innenfutter aus recyceltem Stoff.
Mit gleichen Funktionen wie bei die Jacke.

Das Damenmodell hat einen taillierten 
und femininen Schnitt und verfügt 
über die gleiche Ausstattung wie das 
Herrenmodell.

Das Damenmodell hat einen taillier-
ten und femininen Schnitt und verfügt 
über die gleiche Ausstattung wie das 
Herrenmodell.
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Thermal wear

Zenlite 2.0 
Diese Serie wurde für schnelle Segel- und Foiling-Aktivitäten entwickelt und besteht aus 1.5 mm superdehnbarem Neopren, das innen und aus-
sen recycelte Materialien enthält. Sie wurde für recht warme Bedingungen entwickelt, bietet aber immer noch ein unübertroffenes Schutzniveau 
gegen Stösse und Abrieb. Ausgestattet mit Flatlock-Nähten, Drainagelöchern und Silikonstreifen an den Enden, vereint diese Kleidung Komfort, 
Wärmeschutz und UV-Schutz.

GL5102 Herren S-XXL 185.00 I
GL5102W Damen 8-18 189.00 I
GL5102J Junior JS-JXL 155.00 I

Skiff Long John
1.5 mm Superstretch Neopren
•	 Robustes Di-Guard Neopren an Knien und 		
	 Gesäss zum Schutz gegen Abnutzung
•	 Farbe: dark navy

Top
1.5 mm Superstretch Neopren
•	 Manschetten aus Glatthautneopren an Hals und 	
	 Handgelenken
•	 Farbe: dark navy

Hose
1.5 mm Superstretch Neopren
•	 Robustes Di-Guard Neopren an Knien und 		
	 Gesäss zum Schutz gegen Abnutzung
•	 Farbe: dark navy

GL5103 Herren S-XXL 185.00 I
GL5103W Damen 8-18 149.00 I
GL5103W Junior JS-JXL 119.00 I

GL5104 Unisex S-XXL 135.00 I
GL5104J Junior JS-JXL 115.00 I

Fleece Pursuit Full Zip 
Der Pursuit Full Zip Fleece-Pullover ist mit einem 
Wärmeschutz ausgestattet und aus recyceltem 
Stoff hergestellt. Ausgestattet mit zwei Reiss-
verschlusstaschen, dient das Pursuit Fleece als 
atmungsaktive Zwischenschicht.
•	 100% recyceltes Polyester
•	 Regular Fit

Aqua Parka
Der Aqua Parka ist wasserdicht, winddicht und atmungsaktiv. Er wurde entwickelt, um sich umzuziehen 
und um sich über einem Neoprenanzug  zu wärmen. Er ist das ideale Kleidungsstück für jeden Jollen-
segler, Kiter, Foiler oder Windsurfer.
Der Aqua Parka ist absichtlich überdimensioniert. Er wurde so entworfen, dass er so weit ist, dass Sie Ihre 
Arme zum Umziehen hineinstecken können.
Ausgestattet mit einer vollständig wasserdichten Hülle und einer Konstruktion mit nahtlos verschweissten 
Nähten ist der Stoff vollständig in alle vier Richtungen dehnbar, was ihn ideal zum Umziehen und Anziehen 
macht. Das hochdichte Thermofutter leitet nicht nur Wasser und Feuchtigkeit von der Haut ab, sondern 
hält auch warm, selbst wenn es über nasser Kleidung getragen wird. Die Armlänge, die verstellbaren 
Ärmelbündchen und der grosszügige Schnitt bieten in Verbindung mit dem Zwei-Wege-YKK-Reissver-
schluss eine vollständige Abdeckung, sodass Sie sich überall mit Leichtigkeit umziehen können.
•	 100% Polyester
•	 Relaxed Fit
GL5024 graphit navy unisex XS-XL 219.00 I GLCC50 graphit XS-XXL 85.00 I

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S
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Thermal wear

Hoodie Quest 
Der vielseitige Quest Hoody ist ideal, um die mor-
gendliche Frische abzuschneiden, kann aber auch 
als mittlere Schicht getragen werden. Der stromli-
nienförmige Schnitt und die enganliegende Kapu-
ze lassen sich leicht über wasserdichte Kleidung 
ziehen und bieten gleichzeitig eine feuchtigkeit-
sableitende Technologie. Das Sweatshirt bietet 
Windbeständigkeit und eine weiche, gebürstete 
Thermo-Innenseite für mehr Komfort. Er verfügt 
ausserdem über eine strapazierfähige.
•	 Fleece mit Anti-Pilling- Eigenschaften. 62% recy-	
	 celtes Polyester, 33% Polyester, 5% Spandex
•	 Reissverschlusstaschen
•	 Slim Fit
GL1115 black Unisex XS-XXL 109.00 I

Quest ¼ Zip Pullover und Legging
Diese warmen Zwischenschichten aus Fleece mit 
Anti-Pilling- Eigenschaften passen perfekt in das 
Gill-Schichtsystem. Sie bieten Windbeständigkeit 
und eine weiche, gebürstete Thermo-Innenseite für 
mehr Komfort. Sie verfügen ausserdem über eine 
strapazierfähige Aussenseite und ein Gewebe aus 
recyceltem Polyester.
•	 62% recyceltes Polyester, 33% Polyester,
	 5% Spandex
•	 Slim Fit

Pull ¼ Zip Quest
GL1085 black Unisex  S-XXL 89.00 I
Legging Quest
GL1086 black Unisex  S-XXL 75.00 I

Base Layer Top und Legging
Die Base Layer Top und Legging sind sehr dehn-
bare Basisschichten, die Feuchtigkeit ableiten und 
schnell trocknen. Sie sind die ideale Grundlage 
für jedes Layer-System. Mit einer antibakteriellen 
Behandlung verfügen die Kleidungsstücke über 
eine artikulierte Konstruktion und eine gebürs-
tete Innenseite für mehr Bewegungsfreiheit und 
Komfort.
•	 85% recyceltes Polyester, 15% Spandex
•	 Slim Fit

Top Base Layer
GL1284 navy melange S-XXL 39.90 I
Legging Base Layer
GL1285 navy melange S-XXL 39.90 I
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UV Stretch Pro Herren Hose und Short
Die UV Stretch Pro Hose und Short bietet eine opti-
male Mischung aus Komfort und Robustheit. Dazu 
kommt eine lange Liste technischer Details wie eine 
Innenseite, die hohe Atmungsaktivität ermöglicht, 
eine Reissverschlusstasche am Oberschenkel 
und ein nicht markierender Knopfverschluss, um 
Beschädigungen der Decksoberfläche zu vermei-
den, sowie Ton-in-Ton-Verstärkungen an strate-
gischen Stellen, die für eine bessere Haltbarkeit 
sorgen. Perfekt für wechselnde Bedingungen ist 
dieses neue Modell mit einem Stretchmaterial mit 
UPF 50+ Schutz und einer CFC-freien wasserabwei-
senden Behandlung ausgestattet, die vor leichtem 
Regen und Gischt schützt.
•	 92% Polyester, 8% Spandex, teilweise aus recy-	
	 celten Produkten
•	 Regular Fit

Das Damenmodell hat einen taillierten und femini-
nen Schnitt und verfügt über die gleiche Ausstat-
tung wie das Herrenmodell.

Short Herren und Damen UV Strech 
Die UV Stretch Shorts aus dehnbarem, schnell 
trocknendem Material wurden entwickelt, damit 
Sie Ihr Bestes geben können. Die UV Stretch Shorts 
sind leicht und verfügen über einen 50+ UV-Schutz 
für funktionellen Komfort. Sie haben ausserdem 
einen verstellbaren Bund, eine PFAS-freie, wasser-
abweisende Verarbeitung sowie Vorder-, Rück- und 
Seitentaschen für eine griffbereite Aufbewahrung, 
wenn Sie auf dem Wasser oder am Ufer unterwegs 
sind.
•	 95% recyceltes Nylon, 5% Elasthan
•	 Regular Fit
GLUV021 graphit navy khaki Herren XS-XXXL 69.00 I
GLUV021W graphit - - Damen XS-XXL 65.00 I

UV Stretch Herren Hose und Short

UV Stretch Pro Hose
GLUV023 navy khaki Herren XS-XXL 125.00 I
UV Stretch Pro Short
GLUV024 navy khaki Herren XS-XXL 115.00 I
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Bermudes Bekleidung

Bermudes Bekleidung
Seit 40 Jahren stellt Bermudes nautische Bekleidung her, die sich bei den härtesten Bedingungen der 
Vendée Globe bewährt haben. Das Ölzeug bietet Schutz vor jedem Wetter und Gelände. Bermudes hat die 
Auswahl der Bekleidung auf Ihre Abenteuer abgestimmt und profitiert von dem langjährigen Know-how 
der erfahrenen Hochseeseglern. Ein grosses Sortiment an Segelbekleidung für alle Ansprüche steht 
Ihnen zur Verfügung.
Wann immer Sie mit Regen, Kälte oder Wind zu kämpfen haben, wird Bermudes Ihr Leben komfortabler 
machen. Dort, am Steuerrad während der letzten kalten und windigen Nachtschicht oder in der klaren 
Nacht, um die Sterne zu betrachten. Diese wunderbare Natur lässt auch uns träumen. 
Bermudes wurde 1984 gegründet und gehört zur Armor Lux Gruppe. Die technischen Partner, Top 
Hochseesegler Olivier de Kersauson, Frank Cammas, Jean-Luc Van den Heede, Erwan Tabarly und Jean 
Le Cam helfen, mit  ihren Erfahrungen, die bestmöglichen Produkte zu entwickeln, damit auch Sie davon 
profitieren können.
Jean Le Cam
Der "König Jean", 3-facher Gewinner der bekannten Einhandregatta Figaro und 5-facher Teilnehmer der 
Vendée Globe besitzt ein aussergewöhnliches Palmares. Jean besitzt die Bescheidenheit und Enthusias-
mus der Grössten.
Das System der 3-Lagen 
Wenn die einzelnen Schichten richtig miteinander kombiniert sind, übernimmt jede Lage eine Funktion. 
Auf eine feuchtigkeitsregulierende Basisschicht folgt eine wärmende Isolationsschicht. Nach aussen 
hin schliesst das "Zwiebelschalen-Prinzip" mit einem funktionellen Wetter- und Kälteschutz ab. Dies hat 
denVorteil, dass einzelne Kleidungsstücke bei Bedarf auch einfach an- und ausgezogen werden können. 

Die erste Lage ist in direktem Kontakt mit der Haut und spielt eine wichtige Rolle im Temperaturhaushalt 
des Menschen: Die erste Lage gibt die Körperfeuchtigkeit an die nächste Aussenschicht ab, so dass sich 
die Haut trocken und warm anfühlt. Die Merino Unterziehwäsche und auch die Ceramiq Produkte von 
Bermudes werden empfohlen.

Die zweite Lage hat vorallem die Rolle, den Temperaturhaushalt zu regeln und die körpereigene Tempe-
ratur konstant zu halten und gleichzeitig auch einen Luftaustausch zu ermöglichen, damit die Körper-
feuchtigkeit nach aussen transportiert werden kann. Die Daunenjacken und Fleece Polartec und auch die 
Softshelljacken sind die geeigneten Produkte für die zweite Lage.

Zweite Lage

Die dritte Lage stellt eine Barriere für die externen Elemente wie Salzwasser, Wind, Regen, Schnee etc. 
dar. Diese Lage muss Ihnen Wasserundurchlässigkeit, Atmungsaktivität und Schutz vor Wind garantieren, 
damit Sie keinen Wärmeverlust und Feuchtigkeitseintritt erleben. Es ist auch von grösster Wichtigkeit, 
dass diese Lage die Körperfeuchtigkeit nach aussen transportieren kann. Bermudes empfiehlt die Pro-
dukte Offshore, Performance und Inshore für den besten Wetterschutz. 

ISOLATION

Erste Lage ATMUNGSAKTIVITÄT

Dritte Lage SCHUTZ
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Offshore

Offshore OP20 Jacke
•	 Wasserdichte Nähte
•	 Sturmkragen mit doppeltem Velcro Abschluss
•	 Armabschluss aus Neopren, um einen bestmögli-	
	 chen Schutz vor Wasser zu bieten
•	 20 cm hoher Kragen, Innenseite mit Fleece
•	 Verstellbare Kapuze
•	 Selbstreflektierende Streifen an Kapuze, Schulter 	
	 und Vorderseite
•	 Verstärkungen an Ellbogen und unterer Hälfte 	
	 der Jacke
•	 7 Taschen, davon 6 mit Handwärmer Fleece und 	
	 2 mit Drainagen Löchern

Offshore Kollektion
Die Offshore Kleider sind für das Hochseesegeln 
konzipiert und bestehen aus hochkarätigem 
3 Lagen Stoff aus 100% rezyklierten Polyester-
gewebe, welches wasserdicht und atmungsaktiv 
ist (Wasserkolonne 20’000 mm) und mit einer 
wasserabweisenden Schutzschicht versehen ist.

BMD-BHVES383 gelb schwarz rot Herren  S-XXXL 634.00 K

Dritte Lage SCHUTZ
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Offshore

Offshore OP20 Smock
Verfügt über die gleichen Merkmale wie die Jacke 
OP20.
•	 2 wasserdichte Taschen mit Handwärmer Fleece
•	 ¼ Reissverschluss wasserdicht

Offshore OP20 Latzhose
•	 Wasserdichte Nähte und Reissverschluss
•	 Elastische Träger aus Neopren, können ange-	
	 passt werden
•	 Grosse Verstärkungen an Knien und Gesäss, 	
	 schützen vor Abrieb auf dem Schiff
•	 1 transparente Tasche auf dem Oberschenkel
•	 Verstellbarer Velcro Knöchelabschluss
•	 Verstellbare Taille

BMD-BHVAR307 gelb schwarz Herren  S-XXXL 634.00 K

BMD-BHSAL300 schwarz rot gelb Herren  S-XXXL 459.00 K

Dritte Lage SCHUTZ
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Performance und Freizeit

Performance Kollektion
Atmungsaktive und wasserdichte Jacke mit Windschutz. Bietet hervorragen-
den Schutz bei all Ihren Outdooraktivitäten. Aus dem gleichen Material 
hergestellt wie die Offshore Kollektion.

Hallway OP20 Herren Jacke
•	 3-Lagen Membrane
•	 Wasserdichte und atmungsaktive Membrane 	
	 (Wasserkolonne 20’000 mm)
•	 Wasserabweisende Behandlung
	 der Oberfläche
•	 Wasserdichte Nähte
•	 Wasserdichter Reissverschluss
•	 Hoher Kragen
•	 Verstellbare Kapuze
•	 6 Taschen, davon 5 mit
	 Reissverschluss
•	 Verstellbarer Armabschluss
BMD-BHPAR357 cyan gelb navy Herren   S-XXXL 399.00 K

Boutdoor Damen Jacke 
Identische Eigenheiten wie die 
Herrenjacke Hallway, mit tailliertem 
und femininem Schnitt.

Handtech Herren Jacke 
•	 Wasserdichte und atmungsaktive Membrane 		
	 (Wasserkolonne 8’000mm)
•	 Wasserabweisende Behandlung des Stoffes
•	 Wasserdichte Nähte, wasserdichter Reissverschluss
•	 Hoher Kragen, verstellbare Kapuze
•	 2 untere Taschen mit Reissverschluss
•	 5 Taschen, davon 4 mit Reissverschluss
•	 Innenfutter aus Mesh
•	 Elastischer Arm- und Jackenabschluss
BMD-BHBLO307 granit schwarz atlantik Herren  S-XXL 179.00 K

BMD-BFVES493 cyan gelb navy Damen S-XXXL 355.00 K

Dritte Lage SCHUTZ
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Inshore

Inshore OP10 Kollektion
Bermudes bietet eine grosse Auswahl an Inshore 
OP10 Produkten an. Diese Kleider wurden zusam-
men mit den bekannten Profiseglern Franck 
Cammas, Jean Le Cam, Erwan Tabarly und
Olivier de Kersauson entwickelt. Komfort und
Dauerhaftigkeit stehen im Vordergrund.

Inshore OP10 Jacke
Die wasserdichte und atmungsaktive Jacke Inshore 
OP10 bietet einen idealen Schutz für alle Wasser- und 
Segelfans. Diese Jacke ist ein treuer Begleiter bei
Ihren Ausflügen.
•	 Wasserdichte und atmungsaktive Membrane 		
	 (Wasserkolonne 10’000 mm)
•	 Wasserabweisende Behandlung der Oberfläche
•	 Wasserdichte Nähte
•	 Wasserdichter Reissverschluss
•	 Hoher Kragen mit Polarfleece Einsatz
•	 Verstellbare Kapuze mit Visier
•	 5 Taschen mit Reissverschluss, 2 davon mit Fleece
•	 Innenfutter aus Mesh
•	 Elastischer Polyurethan Armabschluss
•	 Verstärkungen an Ellbogen und unterer Hälfte der 		
	 Jacke
•	 1 Brusttasche mit Reissverschluss

Inshore OP10 Light Jacke
Wasserdichte und atmungsaktive
Jacke aus 100% Polyamid und mit
Polyester Innenfutter aus Mesh. 
Diese Jacke bietet für alle begeisterten 
Seglern auf unseren Seen optimalen
Schutz vor Regen und Wind.
•	 Wasserdichte und atmungsaktive Membrane 	
	 (Wasserkolonne 10’000 mm)
•	 Wasserabweisende Behandlung der Oberfläche
•	 Wasserdichte Nähte
•	 Wasserdichter Reissverschluss
•	 Hoher Kragen mit Polarfleece Einsatz
•	 Verstellbare Kapuze
•	 Selbstreflektierende Streifen an Kapuze, Schulter 	
	 und Vorderseite
•	 2 Taschen mit Fleece
•	 Innenfutter aus Mesh
•	 Elastischer Polyurethan Armabschluss
•	 Verstärkungen an Ellbogen und unterer Hälfte der 	
	 Jacke
•	 1 Brusttasche mit Reissverschluss

Dritte Lage SCHUTZ

BMD-BHVES499 orange navy karbon rot Herren  S-XXXL 339.00 K

BMD-BHBLO362 schwarz karbon Herren  S-XXXL 289.00 L
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Inshore

Inshore OP10 Latzhose
•	 Wasserdichte Nähte und Reissverschluss
•	 Elastische und verstellbare Träger
•	 Grosse Verstärkungen an Knien und Gesäss für 	
	 Langlebigkeit und Schutz gegen Abnutzung
•	 2 Taschen, davon 1 Brusttasche mit Reiss-
	 verschluss und eine mit Velcroverschluss
•	 Innenfutter aus Mesh
BMD-BHSAL302 navy schwarz orange rot Herren  S-XXXL 249.00 K

Inshore OP10 Hose
•	 Hochgeschnittene Hose mit verstellbarem Gurt
•	 Innenfutter aus Microfleece
•	 Front Reissverschluss und Knöpfe
•	 2 Taschen mit Fleece und wasserdichtem Reiss-
	 verschluss
•	 1 Tasche mit Verlcroverschluss auf dem Oberschenkel
•	 Verstärkungen an Knie und Gesäss
•	 Verstellbarer Knöchelabschluss mit Velcroband
•	 Unteres Hosenbein mit Polyurethan Einlage für einfa-		
	 cheres Anziehen der Hose
BMD-BHPTL315 rot Herren  S-XXXL 225.00 K

Dritte Lage SCHUTZ
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Zweite Lage ISOLATION Thermal Wear

Seaboard Softshell Herren Jacke, mit Kapuze
Weist die gleichen Eigenschaften auf wie die Jacke Seatech
aber mit Kapuze.

Seatech Softshell Herren Jacke
•	 Front Reissverschluss
•	 Wasserfest und atmungsaktiv
•	 Sportlicher Schnitt
•	 1 Brusttasche
•	 2 Aussentasche mit Reissverschluss
•	 Verstellbare Armabschlüsse
•	 Innenseite mit Fleece

Seatech Softshell Herren Jacke
BMD-BHGIL384 schwarz navy Herren  S-XXXL 103.00 L
Seaboard Softshell Herren Jacke, mit Kapuze
BMD-BHGIL385 schwarz navy Herren  S-XXXL 112.00 L

Matelot Fleece Jacke Damen
•	 Front Reissverschluss
•	 Elastischer Arm- und Jackenabschluss
	 in Kontrastfarbe
•	 3 Taschen mit Reissverschluss
BMD-BFVES526 schwarz schaum Damen  S-XXXL 75.00 L

Paroa Fleece Herren Jacke
•	 Front Reissverschluss
•	 Sportlicher Schnitt, flache Nähte
•	 3 Taschen mit Reissverschluss

BMD-BHGIL372 atlantik schwarz Herren  S-XXXL 75.00 L

Sillages Softshell Damen Jacke,
mit Kapuze
Gleiche Merkmale wie die Softshell Herren Jacke, mit 
tailliertem und femininem Schnitt.

BMD-BFVES562 navy weiss-creme Damen  S-XXL 112.00 L

SOFTSHELLSOFTSHELL
Seatech

Seaboard

Sillages
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Thermal Wear Zweite Lage ISOLATION

Hiato Herren Daunenjacke
Gesteppte Daunenjacke aus 100% rezyklierten 
Polyamid Material.
•	 Stehkragen
•	 Front Reissverschluss
•	 Sportlicher Schnitt
•	 Meliertes Innenfutter
•	 Hochwertige Daunenisolierung Sorona® 		
	 Dupont™
•	 2 Seitentaschen mit Reissverschluss
•	 Eine Verstautasche mitgeliefert
BMD-BHDOU327 schwarz navy Herren  S-XL 135.00 L

Bolla Damen Daunenjacke 
Gesteppte Damen Daunenjacke aus 
100% rezyklierten Polyamid Material.
Das Damenmodell weist die gleichen 
Merkmale auf wie das Herrenmodell.

BMD-BFDOU396 navy weiss Damen  S-XL 144.00 L

Bollaco Damen Daunengilet 
Das Damenmodell weist die gleichen
Merkmale auf wie das Herrenmodell.
BMD-BFDOU397 weiss schwarz Damen  S-XL 123.00 L

Hiatus Herren Daunengilet
Gestepptes Daunen Gilet aus 100% rezyklierten 
Polyamid Material.
BMD-BHGIL301 navy schwarz Herren  S-XXL 112.00 L

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S
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BMD-BFDOU397 weiss schwarz Damen  S-XL 123.00 L

Thermal Wear

Merino Wolle
Unterwäsche für die erste Lage aus natürlicher 100% Merino Wolle.
Mit guten Wärme- und Feuchtigkeit Regulation-Eigenschaften bei extremen Wetterbedingungen.

Oliver 3 Merino T-Shirt 
und Owen Hose, Herren
•	 Langarm T-Shirt mit Kragen und ¼ Reissverschluss
•	 Hose mit Wärmeisolation
•	 Optimale Wärmeregulierung
•	 Aus 100% natürlicher Merino Wolle Atmungsaktiv 	
	 und Antibakterielle Behandlung
•	 Angenehmer Schnitt für mehr Tragkomfort
•	 Kontrastierende, reizarme Flachnähte

Unterwäsche Ceramiq® Kollektion
Die Ceramiq® Unterwäsche dient als erste Lage und reguliert den Temperaturhaushalt des Körpers. Gute Wärmeeigenschaften kombiniert mit angenehmen 
Tragkomfort erleichtern Ihre sportlichen Aktivitäten. Besteht aus 83% Polyamid, 13% Elasthan und 5% Polyurethan Ceramiq®.

Oliver Ceramiq® T-Shirt 
und Owen Hose, Herren
Erste Lage: Unterwäsche für die kalte Jahreszeit.
•	 Langarm T-Shirt mit ¼ Reissverschluss
•	 Hose mit Wärmeisolation
•	 Erste Lage Unterwäsche aus Ceramiq Stoff
•	 Anti-Bakterien und Anti-Geruch behandelt
•	 UV UPF 50+ Schutz
•	 Optimale Wärmeregulierung
•	 Angenehmer Schnitt für mehr Tragkomfort
•	 Kontrastierende, reizarme Flachnähte
BMD-BHTSH329 navy Herren T-Shirt  S-XXL 99.00 L
BMD-BHCAL300 navy Herren Hose  S-XXL 99.00 L

Erste Lage ATMUNGSAKTIVITÄT

Olivia Ceramiq® T-Shirt 
und Oana Hose, Damen
Erste Lage: Unterwäsche für die kalte Jahreszeit.
•	 Langarm T-Shirt mit ¼ Reissverschluss
•	 Hose mit Wärmeisolation
•	 Erste Lage Unterwäsche au Ceramiq Stoff
•	 Anti-Bakterien und Anti-Geruch behandelt
•	 UV UPF 50+ Schutz
•	 Optimale Wärmeregulierung
•	 Angenehmer Schnitt für mehr Tragkomfort
•	 Kontrastierende, reizarme Flachnähte
BMD-BFTSH351 navy Damen T-Shirt  S-XXL 99.00 L
BMD-BFCAL303 navy Damen Hose  S-XXL 99.00 L

BMD-BHTSH393 anthrazit Herren T-Shirt  S-XXL 106.00 L
BMD-BHCAL303 anthrazit Herren Hose  S-XXL 99.00 L

BMD-BFTSH486 grau Damen T-Shirt  S-XXL 106.00 L
BMD-BFCAL305 grau Damen Hose  S-XXL 99.00 L

Olivia 3 Merino T-Shirt 
und Oana 3 Hose, Damen
•	 Langarm T-Shirt mit Kragen und ¼ Reissverschluss
•	 Hose mit Wärmeisolation
•	 Optimale Wärmeregulierung
•	 Aus 100% natürlicher Merino Wolle, atmungsaktiv 	
	 und antibakterielle Behandlung
•	 Angenehmer Schnitt für mehr Tragkomfort
•	 Kontrastierende, reizarme Flachnähte
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Technische Bekleidung

Dross Herren Tech Short
•	 Technische Shorts für Herren
•	 Schnelltrocknendes und Atmungsaktives Material
•	 Verstellbarer Bund
•	 2 Taschen mit Reissverschluss auf seitlichem 	
	 Oberschenkel
•	 2 seitliche Taschen
•	 2 Taschen auf Rückseite
•	 Kevlar® Verstärkungen an Gesäss
BMD-BHSHO301 cyan navy schwarz Herren  S-XXL 117.00 L

Quick Dry Short und Hose 
Short und Hose aus schelltrocknendem Superstretch Nylongewebe mit wasserabstossendem Finish. 

Dropp Herren Tech Short Hose
•	 Schnelltrocknendes und atmungsaktives Material
•	 Verstellbarer Bund
•	 Gerader Schnitt
•	 2 Taschen mit Reissverschluss auf seitlichem 	
	 Oberschenkel
•	 2 seitliche Taschen, 2 Taschen auf Rückseite
•	 Kevlar® Verstärkungen an Gesäss, Knien und
	 Knöchelabschluss
BMD-BHPTL320 schwarz navy Herren  S-XXL 139.00 L

Lassari DamenTech Short 
•	 Schnelltrocknendes und atmungsaktives Material
•	 Elastischer Bund
•	 Vorderer Verschluss mit Knopf und Reissverschluss
•	 2 Taschen mit Reissverschluss auf seitlichem 	
	 Oberschenkel
•	 2 seitliche Taschen, 2 Taschen auf Rückseite
•	 Verstärkungen auf Rückseite

Lakkari DamenTech Hose
•	 Schnelltrocknendes und atmungsaktives Material
•	 Elastischer Bund 
•	 Gerader Schnitt
•	 2 Taschen mit Reissverschluss auf seitlichem
	 Oberschenkel
•	 2 seitliche Taschen, 2 Taschen auf Rückseite
•	 Kevlar® Verstärkungen an Gesäss, Knien und Knöchel-
	 abschluss

BMD-BFBER330 schwarz Damen  S-XXL 117.00 L BMD-BFPTL331 schwarz Damen  S-XXL 142.00 L
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Technische Bekleidung

UV Performance Herren Tech Tee
mit Kapuze
•	 Hoher UV-Schutz (UPF 50+)
•	 Integrierte Kapuze für den Schutz von Gesicht 	
	 und Kopf
•	 Schweissabsorbierend und schnelltrocknend
•	 Leichter und weicher Stoff
•	 Minimale Wasseraufnahme

Torquy Kapuzen Pullover
•	 Mit Fleece auf der Innenseite 	
	 für eine angenehme Wärme
•	 Stoff aus 320 g Poly Cotton
•	 Grosse Känguru-Tasche 
•	 Kapuze
•	 Gerippte Bündchen an
	 Ärmeln und Taille
•	 Looser Schnitt, Unisex
VK-805 grau S-XXL 59.00 L

Sorrento Pullover
Gleiche Merkmale wie Pullover 
Torquy aber ohne Kapuze
und ohne Känguru Tasche.
•	 Looser Schnitt, Unisex

VK-806 vintage blue S-XXL 55.00 L

 Long Reef T-Shirt
•	 Kurzarm T-Shirt
•	 Aus Stretch Poly Cotton
	 Stoff
•	 180 g Poly Cotton
•	 Looser Schnitt, Unisex

VK-808 sand navy S-XXL 39.00 L

Poncho
•	 Schnelltrocknender Stoff
	 aus Polyester-Fleece
•	 Reissverschluss über die
	 ganze Länge
•	 2 Taschen mit Reissver-
	 schluss
•	 Grössen : S/M, L/XL, Unisex

VK-147 cyan silber Herren  S-XXL 55.00 L VK-288 rust ocean
blue

schwarz 59.00 L
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Piuma

Out Of Sonnenbrillen
Alle Modelle sind in einer Vielzahl von Glasfarben 
erhältlich.
Blaue Brillengläser sind auf dem Wasser beson-
ders vorteilhaft, da sie Blendung durch Sonnen-
reflexionen auf der Wasseroberfläche reduzieren, 
den Kontrast erhöhen und die Sicht verbessern. 
Dadurch wird das Erkennen von Objekten, wie 
Fischen oder Hindernissen, erleichtert. Zudem 
bieten sie einen besseren UV-Schutz und sorgen 
für angenehme Farben, die die Augen weniger 
belasten. Ideal für Fischer und Nautiker, die lange 
Zeit draussen sind.

Gill Sonnenbrillen
Die Gill Sonnenbrillen zeichnen sich durch ausgezeichnete Qualität, hochwertige Gläser und überlegenem Komfort auf dem Wasser aus. 
Alle Modelle verfügen über polarisierte Gläser mit UV400 Schutz (Kategorie 3) und sind unsinkbar.

Sonnenbrillen

OF-BOT2 369.00 C OF-PIUMA 189.00 C OF-SWORD 149.00 C

Verso Mirage bi-focal
•	 Mit Korrektur 1.5

GL9740-BLK black silver 85.00 I GL9745-BLK black 89.90 I

Spectrum

GL9742-ASH ash mirror 69.90 I
GL9742-BLK matt black 69.90 I

Piuma	
Das Modell Piuma ist die leichteste Sonnenbrille 
der Welt, speziell für sportliche Aktivitäten entwi-
ckelt.
Sie vereint modernes Design, erstklassigen Schutz 
und aussergewöhnlichen Tragekomfort für optima-
le Leistung in jeder Situation.

•	 Gewicht: 16.8 g
•	 "The One" photochromatische polarisierende 	
	 Gläser für den besten Lichtfilter
•	 Karbonfaser- und Grilamid-Konstruktion
•	 Hergestellt in Italien

Swordfish	
Die Swordfish-Sonnenbrillen sind der ideale Beglei-
ter für alle, die Stil und Spitzenleistung in einer Brille 
vereinen möchten.

•	 Fotochromatische und polarisierte "The One"
	 - Gläser, für stets optimale Sichtverhältnisse
•	 Hergestellt aus Grilamid, einem robusten und 	
	 leichten Material
•	 Made in Italy, Qualität und Design vereint
•	 Masse: 57 x 18 x 135 mm

Bot 2	
Die erste Sportsonnenbrille mit elektronischen 
IRID®-Gläsern.
Sie können ihre Tönung in weniger als 1 Sekunde 
auf die Licht-Verhältnisse anpassen.

•	 Reaktionszeit von 0.09 Sekunden: Passt sich 	
	 blitzschnell an jede Lichtveränderung an, auch an 	
	 schnelle Wechsel
•	 Kategorie 1 bis Kategorie 3:* Von schwachem bis 	
	 starkem Licht in weniger als einem Augenblick
•	 Keine Batterie: Nicht einmal eine kleine
•	 Wasserdicht: Getestet für extreme Temperatu-	
	 ren

black silver black

ash mirror

matt black
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Sorrento

Lifestyle

Sonnenbrillen

Chums Tech Cord Brillensicherungen
Kordel aus lichtdurchlässigem Kunststoff. 
•	 Befestigung an den Bügeln durch Ringe 

Polarisierende und unsinkbare
Sonnenbrille 
•	 Mehrschichtige polarisierte Gläser mit 12% Licht-
	 durchlässigkeit
•	 Funktionelle metallische-Beschichtung für mehr 	
	 Kontrast und Klarheit auf dem Wasser
•	 Optimale Grösse für mittelgrosse bis grosse 	
	 Gesichter

VK-276 79.00 L VK-270 98.00 L

Viento	
•	 Rahmen schwarz, polarisierte Gläser smoke

Sorrento
•	 Rahmen grau, polarisierte Gläser orange

VK-278 87.00 L

Garda	
•	 Rahmen schwarz, polarisierte Gläser Amber

TC2311016 zufällige Farbe 8.90 T

Typhoon Sonnenbrille
Die Sonnenbrille Typhoon wurden speziell für 
den Wassersport entwickelt. Alle Modelle sind 
schwimmfähig, mit polarisierten Gläsern ausge-
stattet und mit Salzwasserschutz.
•	 UV 400, Kategorie 3
•	 Mit einem Etui geliefert

TY48213-P202507 49.90 H TY48215-P202512 44.90

Kids Kindersonnenbrille 
•	 Farbe: clear/solar

Lifestyle Sonnenbrille 
•	 Farbe: black/solar

TY48214-P202510 59.90 H

Sport Sonnenbrille 	
•	 Farbe: black/solar
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OS Thermo Schlauchschal
Zum Schutz von Gesicht und Hals. 
•	 Gegen Pilling beständiges Fleece
•	 62% recyceltes Polyester, 33% Polyester, 
	 5% Spandex
•	 Einheitsgrösse

Verso Schirmmützen
Diese leichte, leistungsstarke Kappe verfügt über 
UPF 50+ Gewebe, ein Innenband für atmungsaktive 
Eigenschaften, eine lasergeschnittene Belüftung 
und einen entspiegelten Schirm zum Schutz vor 
der Sonne. 
•	 Mit Clip zum Festhalten
•	 92% Polyester, 8% Spandex
GL156 navy white black light grey Einheitsgrösse 29.90 I

Schwimmende Mütze Knit Beanie
•	 Für Kopfumfang 50-64 cm
•	 70% Polypropylen, 30% Acryl
•	 Farben: night sky, goldfusion                       

GLHT55 Einheitsgrösse 22.90 I

Offshore Schirmmützen
Wasserdicht, atmungsaktiv, gefüttert, mit Kordel-
zug. 
•	 Aus recycelten Produkten. Ohne PFAS
GLHT59 gold fusion/navy black navy Einheitsgrösse 49.90 I

GLHT57 black 19.90 I

UV Ocean Surf Hat
•	 Hoher UV-Schutz (UPF 50+)
•	 Leichtes Gewebe, schnelltrocknend
•	 Verstellbares Kinnband
•	 Schwarz auf der Unterseite der Krempe,
	 um die reflektierenden Strahlen des Was-
	 sers zu eliminieren

Surf Beanie
•	 100 Mesh Polyester für besseren luftaustausch
•	 Leicht gewölbte Soitze
•	 Farben: black, light blue, dark blue, charcoal

Schirmmützen, Mütze und Hüte

VK-403 navy grau charcoal weiss Einheitsgrösse 35.00 L VK-384 Einheitsgrösse 21.00 L

R E C Y C L E D 
M AT E R I A L S
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Deckschuhe und Segelhandschuhe

Verso Race Trainer Deckschuhe
Diese Deckschuhe sind superleicht und flexibel. Obermaterial aus atmungs-
aktivem, schnelltrocknendem Mesh und synthetischem Gewebe. Innenmate-
rial aus Mesh für erhöhten Komfort. Flexible und rutschfeste Sohle selbst auf 
nassem Deck. Nicht markierende Sohle.
•	 Sehr schnelles Abfliessen von Wasser
•	 Herausnehmbare Innensohle die Schläge
	 absorbieren kann dank eingeschlossenen Luftblasen 

GL942  medium grey, black 37-47 125.00 I

Pursuit Trainer Deckschuhe  
Diese Deckschuhe wird Sie problemlos vom Hafen bis zum Boot begleiten. 
Der Pursuit Trainer verfügt über eine nicht abfärbende, rutschfeste Aussen-
sohle für hervorragenden Grip auf nassen Oberflächen. Die Sohle ermöglicht 
die Verdrängung von Wasser und der Fersen- und Zehenschutz sorgt für einen 
selbstbewussten Auftritt. Herausnehmbare, stossdämpfende Einlegesohle 
mit Luftzellen für eine bessere Dämpfung. Aussensohle mit doppelter Dichte. 
Hitzegeformter Zehen- und Fersenschutz.
GL941  medium grey, navy 37-47 109.00 I

Neopren Stiefel Typhoon Tall Sailing Boot
•	 Verstärkte Ferse
•	 Gepolsterte, herausnehmbare EVA-Einlegesohle
•	 Rasiermesserscharfe Sohle bietet hervorragende Griffigkeit
•	 Nicht abfärbende Gummisohle

TY30039  slate/lime 38-47 89.00 H

TS10 Sneaker Typhoon Deckschuhe
Sportlicher und atmungsaktiver Deckschuh mit Drainagen in der rutschfesten 
Sohle. Die Abläufe sind so in der Sohle positioniert, dass kein Wasser hineinge-
langt, wenn man auf nassem Untergrund läuft.
•	 Rutschfeste Gummisohle mit 15 mm EVA-Einsatz
•	 Schnellschnürsystem mit Verriegelung der Schnürsenkel
•	 Herausnehmbare EVA-Einlegesohle für Komfort
•	 Verstärkte Ferse und Zehenbereich
•	 Innere Ferse mit Schaumstoff für verstärkten Komfort und Halt
TY30038  grey/lime 38-47 79.00 H

Nubukleder Typhoon Crew II Deckschuhe
Entdecken Sie dieses neue Paar Unisex-Bootsschuhe, die entworfen wurden, 
um Stil und Komfort zu vereinen.
Diese Schuhe aus camelfarbenem Nubukleder werden in Portugal aus 
europäischem Leder hergestellt, das von der Leather Working Group (LWG) 
zertifiziert wurde. Sie eignen sich perfekt für Bootsliebhaber und alle, die gerne 
auf Stegen spazieren gehen.

TYCRW2  camel 36-47 99.00 H

Essential Half Finger Typhoon Segelhandschuhe
•	 Atmungsaktives, in 4 Richtungen dehnbares Material (aussen)
•	 Gummizuglasche mit Schnallenverschluss Futter aus abriebfestem Material
•	 3 mm Handflächenverstärkung
•	 Erhöhter Gummidruck für besseren Halt auf der Handfläche und an den 	
	 Fingern
TY310380  black/solar S-XL, Junior S, Junior L 29.00 H
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Rucksäcke, Hüfttasche

Wasserdichter Rucksack Voyager Back Pack 30 l
Vollständig wasserdicht dank der durchstossfesten PVC-Plane und der nahtlos verschweissten Nähte. 
Ausgestattet mit einem gepolsterten Fach und einer Reissverschlusstasche sowie zwei Aussentaschen 
für Wasserflaschen und einem Klarsichtfenster für Karten. 
•	 Gepolstertes Rückenteil und gepolsterte Schultergurte
•	 Ausgestattet mit mehreren Befestigungspunkten
GLL103 30 l, 76 x 28 x 15 cm, black, grey 99.00 I

Bum Bag Explorer
Diese wasserdichte Hüfttasche bietet einfachen 
Zugriff auf das Wesentliche und hält es trocken und 
sicher.
•	 100% wasserdichte Hüfttasche mit Gürtel 
•	 Schutzklasse IPX7 - vollständig wasserdicht bis 	
	 zu 1 m Tiefe
•	 Mit wasser- und staubdichtem, selbstheilendem 	
	 TRU® ZIP-Reissverschluss

Wasserdichter Rucksack Explorer
Halten Sie Ihre Ausrüstung trocken und sicher mit 
dem Spinlock Explorer 35 Liter Waterproof Roll Top 
Bag. Perfekt für alle Ihre Wassersportabenteuer, 
egal unter welchen Bedingungen.
•	 Wasserdichter Rolltop-Rucksack
•	 PVC-freies wasserdichtes Gewebe
•	 Brustgurt 
•	 Seitliches Netzfach für Wasserflaschen

Wasserdichter Rucksack 36 l
•	 Aus widerstandfähigem Polyesterstoff
	 840D Jaquard
•	 Mit verstellbaren Trägern
•	 Farben: pink, schwarz
VK-281 36 l, 50 x 32 x 23 cm 89.00 L

Wasserdichte
Telefon Schutzhüllen
•	 100% wasserdicht
•	 Widerstandsfähiges
	 PVC Material
•	 Hülle garantiert volle Nutzung
	 des Gerätes
•	 Maximale Grösses des Telefon: 200 x 95 mm
•	 Farben: gelb, orange, cyan, pink
     VK-293 wasserdichte Schutzhüllen 25.00 L
            

OS250 2 l, 24 x 13 cm 69.90 FOS260 35 l, 46 x 30 cm 69.90 F
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55 l

75 l

Säcke, wasserdichte Säcke

Venture Säcke
Drei Ausrüstungstaschen, die unglaublich robust und in 3 verschiedenen praktischen Grössen erhältlich 
sind. In unserem 27-Liter-Rucksack, dem 55-Liter- oder dem 100-Liter- Packsack kannst du alles mitneh-
men, was Sie brauchen.
•	 Sehr leichter Stoff
•	 Ideal, als Material- oder Gepäcktasche
OS200-PBS-27PB   27 l, 46 x 30 x 15 cm,  Venture Rucksack, pacific blue 79.90 F
OS200-PBS-55PB   55 l, 55 x 25 x 35 cm,  Venture Sack, pacific blue 109.00 F
OS200-PBS-100PB 100 l, 70 x 35 x 35 cm,  Venture Sack, pacific blue 119.00 F

Wasserdichte Säcke Duffle
•	 Widerstandfähiges Material aus
	 420D TPU Stoff
•	 Wasserabweisender Stoff
•	 Wasserdichtes Abteil, um nasse Kleider zu verstauen
•	 Gepolsterte Gurte
•	 Kompressionsgurte auf der Seite
VK-325 55 l, 55 x 30 x 30 cm, schwarz 89.00 L
VK-326 75 l, 65 x 33 x 33 cm, schwarz 134.00 L

Wasserdichte Säcke Osea Dry Duffel 2.0, 
40 l und 60 l
Der wasserdichte Reisesack Orsea verfügt über ein 
(De-)Kompressionsventil, um den Sack aufzublasen 
und schwimmen zu lassen, aber auch um die Luft 
im Inneren abzulassen.
Am Brustgurt befindet sich ausserdem eine Pfeife 
für den Notfall.
Der Rücken ist gepolstert und belüftet, was für 
zusätzlichen Komfort sorgt. Ausserdem gibt es eine 
wasserdichte Vordertasche mit Reissverschluss.
Die Schultergurte und der Hüftgurt sind für eine 
perfekte Passform verstellbar.
•	 500D-Planenstoff, thermoverschweisste Nähte
•	 Roll- und Schlaufenverschluss

TY36036-P202495 40 l, slate/lime 95.00 H
TY36036-P202497 60 l, slate/lime 105.00 H

Wasserdichter Rucksack Osea 2.0 40 l
•	 100% wasserdichter Rucksack mit innen ver-	
	 schweissten Nähten
•	 500D-Material gemäss Reach-Standard
•	 Ergonomisch geformtes und gepolstertes Ruck-	
	 sacksystem
•	 Verstellbare Schulter- und Hüftgurte
•	 Schnalle mit Pfeife am Brustgurt für zusätzliche 	
	 Sicherheit
•	 Vordere Aussentasche mit wasserdichtem
	 Reissverschluss für schnellen Zugriff auf die 	
	 Sachen
•	 Kompressionsventil
•	 2 Aussentaschen aus Mesh
•	 Elastischer Kordelzug vorne zum Befestigen von 	
	 zusätzlicher Ausrüstung
TY36035-P202500 40 l, black/solar 99.90 H
TY36035-P202502 40 l, slate/lime 99.90 H

55 l
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Aufblasbare Schwimmweste, Zubehör

CS9720BRA Crewfit+ 180 Pro automatisch
ohne Sicherheitsgurt

219.00 I

CS9720BRM Crewfit+ 180 Pro Handauslösung
ohne Sicherheitsgurt   

199.00 V

CS11331 CO2 Patrone 38 g und automatische Kapsel 57.00 I

Automatisch aufblasbare Crewfit+ 180 PRO Schwimmwesten
ohne Sicherheitsgurt
Die erste vorgeformte Schwimmweste für den Alltagswassersport mithilfe der 
3D Technik entwickelt für ein radikal verbessertes Komfortniveau. Sie besitzt 
eine Luftkammer die das Kinn über Wasser hält und einen auf 180 N erhöhten 
Auftrieb für zusätzliche Sicherheit.
•	 Auftrieb 180 N
•	 Kurze und sehr kompakte Weste
•	 Inspektionsfenster zur Kontrolle der Bereitschaft der Weste.
•	 Sehr robuste Hülle mit praktischem Reissverschluss.
•	 Beidseitige Schnelleinstellung des Bauchgurtes.
•	 Verstellbare Schrittgurte

Schwimmfähiges Messer - 
Klappbar Mac Coltellerie
•	 Mit runder Spitze, zusammen		
	 klappbar
•	 7 cm Lange, starre, gezahnte rost-	
	 freiem Stahl Klinge zum Schneiden 	
	 von Tauwerk oder Netzen
•	 Griff aus Kunststoff
•	 Masse geklappt: 115 x 35 mm
TC11053 14.90 L

Aufblasbare Schwimmweste SLR 196 mit Sicherheitsgurt
Die ideale Weste für erfahrene Segler, Regattasegler und die Elite des Segel-
sports. Zugelassen für die Kategorie 150, tatsächlicher Auftrieb 196 N.
•	 Exklusive Doppelkammertechnologie
•	 Optimiertes Blasendesign mit ergonomisch verbessertem Kragen
•	 In die Weste integrierter Auslösegriff
•	 196 N Auftrieb zur Verbesserung der Wendeeffizienz und des Freibords
•	 Schnellentlüftung, um den Druck anzupassen und die Weste bei Bedarf zu 	
	 entlüften
•	 Hochfestes Trapez mit Textilschnalle
•	 Ultraflexibel, passt sich der Form der Schultern an und sorgt so für mehr 	
	 Leichtigkeit beim Manövrieren
•	 Intuitiv anzulegen und einzustellen (Hüftgurt mit unsichtbarem Gurtband, 
	 6 Voreinstellungen)
•	 Schnelle und leichte Aluminiumschnalle. Neopren-Kragen TCPIL-ABLK-66805 Pilot 165 automatisch mit Sicherheitsgurt 139.00 S

TCPIL-ARED-66801 Pilot 165 automatisch mit Sicherheitsgurt   139.00 S
TCPIL-HBLK-66817 Pilot 165 Hammar mit Sicherheitsgurt 149.00 S
TCPIL-HRED-66813 Pilot 165 Hammar mit Sicherheitsgurt   149.00 S

Aufblasbarer Schwimmweste Pilot 165
mit Sicherheitsgurt
Zugelassen für die Kategorie 150, tatsächlicher Auftrieb 196 N.
•	 Flexibel und körpernah, um alle Bewegungen mitzumachen
•	 Verfeinerte und optimierte Passform, ohne komprimiert zu werden,
	 um mehr Flexibilität zu bewahren. Leichter und weicher Stoff.
•	 Perfekte Verarbeitung, kontrolliertes Öffnen des Bezugs
•	 Hochfeste Faser mit retroreflektierendem Einsatz
•	 Leichte und ausreichend steife Schnalle, um den Karabiner leicht zu treffen 	
	 (optionales Verbindungsmittel)
•	 Auslösesystem mit Schraubensicherung für die CO2-Flasche
•	 Doppelte Druckknopfschnalle bei Westen ohne Auffanggurt, leichter zu 	
	 betätigen

TCPL01-RED-P200651 109.00 S

Aufblasbare
Schwimmweste PL01 Neo 
165 ohne Sicherheitsgurt
Diese Weste wurde entwickelt, um 
Komfort und Sicherheit zu bieten. 
Vereint geringes Gewicht und ein 
kompaktes Format, um Platz zu spa-
ren. Sie verfügt über ein hervorragen-
des Preis-Leistungs-Verhältnis.

Megaphon
Ausgestattet mit einem Verstärker der 
Klasse D, maximale Leistung 25 W. 
•	 4 Funktionen: Gespräch, Pfeife, 		
	 Nebelhorn und Sirene
•	 Durchschnittliche Reichweite: 450  m
•	 10 AA-Batterien betrieben, (nicht im 	
	 Lieferumfang enthalten)
•	 Betriebsdauer: ca. 8 Stunden
•	 Gewicht (ohne Baterien): 950 g
•	 Ø 203 mm, Länge 350 mm 
TC61682 139.00 B

Offizielle Regattasignale  
•	 Masse: 21 x 12 cm
•	 Aufklebbar
TC1990047 10.90 G

TCSLR196-70453 SLR 196 automatisch mit Sicherheitsgurt 269.90 B
TCSLR196-70454 SLR 196 Hammar mit Sicherheitsgurt   269.90 B

HammarAutomatisch
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®

®

Striker Serie echoMAP Serie  GPSMAP Serie

GPS Kartenplotter / Echolote

Bildschirme von 4 bis 9 Zoll 
Die ideale Lösung für den Fischfang
mit exzellentem Preis-Leistungs-
Verhältnis.

Bildschirme von 5 bis 12 Zoll
Perfekt für Segel- und Motorboote 
sowie Angler, mit leistungsstarker 
Echo- und Kartenfunktion.

Bildschirme von 7 bis 24 Zoll 
Erstklassige Schiffselektronik und
Navigation für See- und Hochsee-
fahrten.

Entdecken Sie das gesamte Garmin-Sortiment: tragbare GPS-Geräte, LiveScope-Sonden, Zubehör, Karten und mehr auf www.bucher-walt.ch.
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Fusion-Link™ ist das Industriestandardprotokoll 
für die Audiointegration und -steuerung auf dem 
Wasser. Fusion-Link ermöglicht die Steuerung 
Ihrer Stereoanlage direkt von Ihren kompatiblen 
Apple- oder Android-Geräten und Garmin-Uhr 
aus.

RA70
Das preisgünstige RA70 Modell eignet sich perfekt 
für die Bereitstellung hochwertiger Audioqualität an
Bord. Ersetzt nahtlos jede vorhandene Standard-
Stereoanlage in DIN-Grösse.

RA210
Die RA210 ist eine kompakte Marine-Stereoanlage mit 2.7-Zoll Bildschirm, die für ein hochwertiges
Audio-Entertainment-Erlebnis auf dem Wasser entwickelt wurde. Sie verfügt über die revolutionäre digi-
tale Signalverarbeitungstechnologie für optimiertes Hören in jeder Umgebung. 
•	 2 Zonen

Apollo RA770
•	 Touchscreen
•	 4 Zonen
•	 Apple® AirPlay 2 kompatibel (Wlan Streaming)

Apollo RA670
•	 3 Zonen

Fusion setzt sich leidenschaftlich dafür ein, Benut-
zern die Zeit auf dem Wasser mit erstklassigen 
Audio-Entertainment Produkten für die Schiff-
fahrt so angenehm wie möglich zu gestalten. Ihr 
Angebot für das Marine Entertainment umfasst 
Systeme, Lautsprecher, Subwoofer und Verstär-
ker, die so widerstandsfähig sind, dass sie über 
viele Saisons hochwertiges, leistungsstarkes und 
klares Audio auf dem Wasser liefern. Alle Produkte 
sind witterungs- und UV-beständig. Ihre ständige 
Innovation hat zur Integration von Touchscreens in 
Marinestereoanlagen sowie zur Audioübertragung 
über W-Lan, Apple AirPlay, PartyBus-Netzwerk und 
fortschrittliche digitale Signalverarbeitung geführt. 
Alle Produkte sind witterungs- und UV-beständig.

FS010-01905-00 Apollo RA770 799.00 B FS010-02138-00 Apollo RA670 599.00 B

FS010-02250-00 Marine-Radio RA210 479.90 B
FS010-02250-50 Pack Radio:  RA210 + 2 Lautsprecher XS 6.5" + Kabel 629.90 B

Kabellose Fernbedienung ARX70B
Für alle Fusion Marine-Radios.

ERX400 und 
NRX300 Kabel-
fernbedienungen

FS010-02167-00 schwarz 89.90 B
FS010-02167-01 weiss 89.90 B

RCA Kabel
Länge 3.6 m
FS010-12615-00 44.90 B

FS010-01953-10 149.90 B

DAB Modul mit Antenne

FS010-02244-00 ERX400, Ethernet 
für Apollo Serie

319.00 B

FS010-01628-00 NRX300,
NMEA 2000 für 
alle Radios

229.00 B

FS010-01516-01 RA70 399.90 B

RA60
Das MS-RA60 zählt zu den bislang preiswertesten Marine-Radios von Fusion. Es bietet ein modernes 
Design, die Multi-Zone™-Technologie in zwei Zonen und erweiterte Fernbedienungsoptionen, kombiniert 
mit einem sehr kompakten Format. 
•	 2 Zonen
FS010-02405-00 Marine-Radio RA60 299.90 B
FS010-02405-51 Pack Radio: RA60 + Lautsprecher XS 6.5" + Kabel 399.90 B

Marine-Radios

ERX400

NRX300
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Marine-Radios und Lautsprecher
Clarion Marine Audio – Hochwertige Audiosysteme für den Marineeinsatz
Clarion Marine, bekannt für seine wasserdichten und langlebigen Audiosysteme, die speziell für Boote entwickelt wurden, wurde 2022 von Garmin über-
nommen. Die Marke zeichnet sich durch ein robustes Design, aussergewöhnliche Klangqualität und modernste Technologien aus, die speziell für maritime 
Umgebungen geeignet sind. Clarion Marine ist zudem für die nahtlose Integration seiner Produkte mit verschiedenen Marine-Elektroniksystemen bekannt. 
Dank der Kompatibilität mit NMEA-2000-zertifizierten Geräten können Clarion-Audiosysteme direkt über die GPSMAP-Plotter von Garmin gesteuert werden.

6.5"-30 W RMS
CR010-03193-00 Paar 109.90 B

6.5"-Zoll-Lautsprecher, 30 W 
•	 Weisse und schwarze Klassische-	
	 Abdeckungen austauschbar

6.5"-30 W RMS
CR010-03045-00 Paar 109.90 B

6.5"-Zoll-Lautsprecher, 30 W
•	 Weisse und schwarze Sport-
	 Abdeckungen austauschbar 

6.5"-30 W RMS
CR010-03046-00 Paar 159.90 B

6.5"-Zoll-Lautsprecher, 30 W
•	 Mit integrierter RGB-Beleuchtung
•	 Weisse und schwarze Sport-
	 Abdeckungen

6.5"-50 W RMS
CR010-03048-00 Paar 199.90 B

6.5"-Zoll-Lautsprecher, 50 W 
•	 Mit integrierter RGB-Beleuchtung
•	 Weisse und graue Sport-
	 Abdeckungen

7.7"-60 W RMS
CR010-03049-00 Paar 249.90 B

7.7"-Zoll-Lautsprecher, 60 W
•	 Mit integrierter RGB-Beleuchtung
•	 Weisse und graue Sport-
	 Abdeckungen

10.0"- Zoll Subwoofer, 250 W
•	 Mit eingebauter RGB-Beleuchtung
•	 Wird einzeln verkauft, ohne Abde-
	 ckung, 4 Ohm Schwingspule

6.5"-Zoll-Lautsprecher, 50 W
•	 Weisse und graue metallischer 		
	 Sport-Abdeckungen 

6.5"-50 W RMS
CR010-03047-00 Paar 159.90 B

10.0"-250 W RMS
CR010-03050-00 Stück 189.90 B

Lautsprecher und Subwoofer
•	 Lautsprecher werden immer paarweise geliefert (ausser Subwoofer).
•	 Montage: Standard-Ausschnittgrösse und Befestigungslöcher für eine einfache Nachrüstung.
•	 Robustheit: Salz- und sonnenbeständig, ideal für den Einsatz in maritimen Umgebungen.

Marine-Radios
Funktionen wie Quellenauswahl, Wiedergabe/Pause und Titelauswahl können bequem über das Multifunktionsdisplay (MFD) des Boots gesteuert werden, 
um ein optimales Audioerlebnis auf See zu gewährleisten.
•	 LCD-Touchscreen für eine intuitive Bedienung, robustes Design und kraftvollen Sound. Kompatibel mit Android und iOS.
•	 NMEA 2000-Kompatibilität: Integrieren Sie das CMM-10GR problemlos in Ihr bestehendes maritimes Netzwerk. Bluetooth-Konnektivität.

CR010-03219-00 179.90 B

Marine-Radio CMM-10GR
•	 LCD-Touchscreen

CR010-03218-00 209.90 B

Marine-Radio CMM-10i 
•	 53 mm LCD-Touchscreen

CR010-03223-00 259.90 B

Marine-Radio CMM-20  
•	 60 mm LCD-Touchscreen

CR010-03224-00 489.90 B

Marine-Radio CMM-30  
•	 76 mm Full-Color LCD-Touchscreen

CR010-03225-00 459.90 B

Marine-Radio CMM-30BB 
•	 Für verdeckte Installation

CR010-03226-00 89.90 B

Marine-Fernbedienungen 
•	 Kompatibel mit CMM-20, CMM-30 und CMM-30BB

CR010-03227-00 139.90 B

Fernbedienung CMR-20   
•	 62 mm LCD-Touchscreen

CR010-03228-00 219.90 B

Fernbedienung CMR-30   
•	 76 mm Full-Color LCD-Touchscreen

Fernbedienung CMR-10  
•	 Ohne Bildschirm

CR010-13578-00 39.90 B

RGB-Beleuchtungssteuerung 
CMR-L1    
•	 Nicht wasserfest



32

					                   

CHIRP Echolote mit GPS

Echolot-GPS XPLORE
Die neue Humminbird Xplore Serie wurde entwic-
kelt, um Ihre Angeltage zu einem unvergesslichen 
Erlebnis zu machen! Dank einem leistungsstarken 
Quad-Core-Prozessor vereint die neue Xplore-
Serie rasante Geschwindigkeit und höhere 
Präzision. Es zeigt Ihnen die Unterwasserwelt in 
atemberaubender Auflösung, ermöglicht durch 
seine Kompatibilität mit den fortschrittlichsten 
Humminbird-Technologien.
Ausgestattet mit einem extra flachen und kristall-
klaren Anti-Reflektionsdisplay bietet es auch bei 
direkter Sonneneinstrahlung optimale Sicht. Die 
äusserst intuitive und ergonomische Cross-Touch 
Bedienung ermöglicht einen schnellen und perso-
nalisierten Zugriff und bietet ein aussergewöhn-
liches interaktives Erlebnis. Der Homebildschirm 
bietet Ihnen direkten Zugriff auf Ihre Lieblings-
ansichten. Für Ihren Komfort können Sie alles, 
was Sie mit dem Touchscreen tun, auch über die 
ergonomische Tastatur erledigen, die besser 
geeignet ist, wenn schlechtes Wetter oder andere 
Umstände die Bedienung des Touchscreens 
erschweren.
Ein integriertes Dual-Band-GPS ermöglicht eine 
höhere Genauigkeit bei der Positionsmarkierung, 
Geschwindigkeit und Verfolgung. Das Wegpunkt-
verwaltungssystem wurde neugestaltet.
Kompatibel mit den Seekarten Navionics+ oder 
Platinum+ .
•	 2-facher micro-SD Kartenleser für Seekarten
•	 Farbiger TFT-Bildschirm 16:9, 65000 Farben, 	
	 1280 x 800 Pixels (Xplore 9 = 1280 x 720)
•	 AutoChart Live (mit Funktion Vegetation
	 und Härte/Struktur des Bodens)
•	 Wasserdicht IPX7 / Schwenkbare Geräte-		
	 halterung
•	 Sendeleistung: 1000 W (RMS),
	 8000 W (PTP)
•	 Speisung: 10-20 V, Stromverbrauch:
	 2.2 Amp (Xplore 12 = 2.4 Amp)
•	 Bluetooth-Konnektivität (mögliche 	
	 Koppelung mit einem Smartphone 	
	 für Informationen über Nachrichten, 	
	 Anrufe und Batterieladestatus).
•	 NMEA 2000-Konnektivität
•	 Wi-Fi-Konnektivität (für zukünftige Anwendungen)
•	 Geräte mit Geber geliefert (6 m Kabel)

Echolot-GPS Xplore SI MEGA Imaging+
•	 Mit MEGA Side Imaging+, MEGA Down Imaging+ und Dual Spectrum CHIRP Geber 50/83/200/455 kHz & 1.2 MHz mit Sendekegel 25°, 42°, 70° 75° & 2 x 75° 		
	 mit Wassertemperatur.
•	 Tiefe maximal: 122-38 m (MSI+), 122-38 m (MDI+) und 365 m (DS)

Echolot-GPS 
Xplore 9 MSI+ (Side Imaging+)
•	 Bildschirmgrösse:  9" (229 mm in der Diagonalen)
•	 Masse mit Halterung: 297 x 167 x 99 mm

Echolot-GPS 
Xplore 10 MSI+ (Side Imaging+)
•	 Bildschirmgrösse: 10.1" (257 mm in der Diago-
	 nalen)
•	 Masse mit Halterung: 305 x 196 x 99 mm

Echolot-GPS 
Xplore 12 MSI+ (Side Imaging+)
•	 Bildschirmgrösse: 12.1" (307 mm in der Diago-
	 nalen)
•	 Masse mit Halterung: 359 x 226 x 101 mm

Möglichkeit via Ethernet-Anschlüss zu vernetzen (zum Beispiel mit anderen Humminbird Geräten, dem 
MEGA Live Geber oder einem Minn Kota Motor für die Funktion One-Boat Network).

HUXPLORE9CMSI 1999.00 K HUXPLORE10CMSI 2599.00 K HUXPLORE12CMSI 3199.00 K

  MEGA IMAGING 

+
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MEGA Live Geber

MEGA Live Imaging Geber
Mit diesem Geber können Sie live und auf animierte Weise entdecken, was 
unter Ihrem Boot geschieht, je nach Ihrer Wahl, vor, unter oder panoramisch 
bis zu einer Entfernung von 45 m. Die MEGA Imaging Technologie ermöglicht 
sehr klare Darstellungen von Fischen, Strukturen und vom Grund. 
Dieser Geber ist mit allen Humminbird-Echoloten kompatibel, die mit der 
MEGA Imaging Technologie ausgestattet sind (über den Ethernet-Stecker, 
für die Helix ist ein Adapterkabel erforderlich: HU2044). Der Geber wird an 
einer Geberstange (z.B. AMI410169) oder einem anderen Rohr (Ø 28.5-33 cm) 
befestigt. 
Der MEGA Live-Geber muss an eine zusätzliche GPS HS Antenne angeschlos-
sen werden, um das Bootssymbol auf dem Echolot zu aktivieren und Positionen 
in den MEGA Live-Ansichten zu markieren. 
Es empfiehlt sich, einen Schalter zu installieren, um die Stromversorgung 
vollständig zu unterbrechen, wenn der Geber nicht im Wasser ist.

HUMEGA-LIVE MEGA Live Modul, für Befestigung an 
einem Rohr / an der Geberstange

1399.00 K

MEGA Live Imaging 2 Geber
Der MEGA Live2 bietet präzise Ködererkennung, eine verbesserte Reichweite 
und schnellen Bildaufbau – perfekt für anspruchsvolle Angler. Mit einem 
schnelleren Prozessor, besserer Bildstabilisierung und der innovativen 
Target-Boost-Funktion hebt der MEGA Live2 Ihre Angeltechnik auf ein neues 
Niveau. Der MEGA Live2 Imaging ist zusätzlich zu den drei Prospektionsmodi 
der Version 1 um einen neuen Modus erweitert: Freiwasser. Diese Innovation 
macht es zu einem beeindruckenden Vorteil, da es eine verbesserte Sichtweite 
von bis zu 45 m ermöglicht und das pelagische Hechtangeln in mittleren Tiefen, 
fernab von Bodenstrukturen, erleichtert. Es bietet Fischern eine sofortige und 
dynamische Sicht auf Fische, die sich ständig bewegen können, ein echter 
Gamechanger für anspruchsvolle Angler!

TargetLock für MEGA Live-Geber 
TargetLock erlaubt es die MEGA Live Anzeige in einer ausgewählten Aus-
richtung zu halten und passt sich automatisch an Änderungen der Boots-
ausrichtungen an. Das System arbeitet gleichzeitig und oder unabhängig von 
einem Minn Kota Motor und Spot-Lock.
Dies ist für Benutzer gedacht, die bereits über einen MEGA Live-Geber ver-
fügen. 
Die mitgelieferte Montagehalterung ist für die Montage an einem Minn Kota 
Ultrex-Motor vorgesehen.
Das TargetLock kann auch ohne Minn Kota Ultrex-Motor auch am Freibord 
montiert werden (erfordert aber eine individuelle Halterung). Kann über das 
drahtlose Fusspedal, das Humminbird-Echolot oder die optionale Handfern-
bedienung (HURCTARGETLOCK) bedient werden.
HUTARGETLOCK TargetLock 1399.00 K
HURCTARGETLOCK Fernbedienung 150.00 B

Halterung für Live-Geber (MEGA Live oder PANOPTIX LiveScope)
Diese abnehmbare Halterung Pike’N Bass ist für den Einsatz sogenannter 
Live-Sonden geeignet. Dank dieser neuen Sonartechnologie wird das Angeln 
effizienter, macht mehr Spass und gibt Fischern bisher unbekannte Informa-
tionen über das Verhalten der Fische. Dies erfordert jedoch eine spezielle 
Halterung, um den Geber um 360° ausrichten zu können. 
Sie lässt sich dank des Edelstahlsockels und der vielfältigen Einstellmöglich-
keiten problemlos an praktisch allen Bootstypen installieren. 
•	 Bestehend aus eloxiertem Aluminium und Edelstahlrohren,
•	 Fertig montiert geliefert mit Marine-Edeltahlschrauben, mit einem Begren		
	 zungsring, um die Höhe der Stange einzustellen (Länge 1 m). 
2 mögliche Montagen: Am Bootsdeck dank serienmässig geliefertem Sockel,
auf Rohren von 22 bis 35 mm dank Befestigungsbride Ref. AMI450425.
AMI410169 Halterung für Live-Geber (MEGA Live oder 

PANOPTIX LiveScope)
349.00 B

•	 Verbesserte Bildauflösung & Bildstabilität
•	 Verbesserte Fisch- und Köderverfolgung
•	 Neue Farbpaletten (15 Paletten) zur Personalisierung und Verbesserung der 	
	 Sichtbarkeit
•	 Kompatibel mit den Fischfindern Xplore, Apex und Solix G3

HUMEGA-LIVE2 MEGA Live 2 Modul, für Befestigung an 
einem Rohr / an der Geberstange

2099.00 K

Down

Forward

Landscape
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Nachtkamera, VHF und Stirnlampe

Sionyx Nightwave Marine-Nachtkamera
Nightwave ist eine Ultra-Low-Light-Marine-Navigationskamera. Sie kann sich über Kabel mit einem 
Marinenetzwerk (Garmin und alle anderen grossen Marken) oder einfach mit einem Telefon oder Tablet 
über WLAN verbinden..
•	 Stabiles Sichtfeld von 44º erhöht das Situationsbewusstsein, um unerwartete Hindernisse, Trümmer, 	
	 Markierungen, Schiffe und mehr zu erkennen.
•	 Schutzart IP67 schützt vor Wasser, Sand, Salz und Staub. Mit trockenem Stickstoff gespült, um ein 		
	 Beschlagen der Linse zu verhindern. Verwenden Sie Nightwave sicher bei schlechtem Wetter. 
•	 Flexible Installationsoptionen ermöglichen eine nahtlose Integration mit MFDs grosser Marken und
	 WiFi-Video-Streaming in die neue mobile SIONYX-App.
•	 Masse: 127 x 127 x 152 mm
•	 Gewicht: 870 g
SY12800 Sionyx Nightwave Marine-Nachtkamera 2169.00 E
SY16100 Vinylabdeckung für Sionyx NightWave Marine-Nachtkamera    39.90 R

Tragbares VHF Plastimo SX-400+
Wasserdichtes und schwimmendes 5 W Marine
VHF mit 12 Stunden Autonomie und ausserge-
wöhnlicher Sende- und Empfangsklarheit. 
•	 Leistung 5 W. Frequenzen 156-163,425 MHz
•	 Li-Ionen-Akku 1750 mA
•	 Wetterfunktion (10 Kanäle)
•	 Atis-Funktion für die Binnenschifffahrt
•	 Zwei- und dreifache Wach-Funktion
•	 Hinterleuchtete Tasten und Display
•	 Anschlussmöglichkeit für ein Handmikrofon
•	 Abmessungen: 140 x 65 x 36 mm, Gewicht: 220 g
•	 Wasserdicht und schwimmfähig
•	 Lieferung mit Antenne und Gürtelclip
•	 Europäische Version, USA und Kanada
	 kompatibel
TCP203923 tragbares VHF Plastimo SX-400+ 189.90 S MJMOH55PRO Magicshine MOH pro, 4000 Lumen 229.90 L

MOH 55 pro Helm- Stirnlampe mit 4000 Lumen, mit 
10 Ah Powerbank
Die Laufzeit bei 100% beträgt ca. 1.5 Std. und je nach Lichtstärke bis zu 50 Std. 
Der Kontrollknopf leuchtet grün bei über 20% Restladung, rot bei 5% - 20% und 
blinkt rot bei unter 5%. 
Die Powerbank selbst besitzt 3 LED, die den Ladezustand anzeigen. 
Die Aufladung der Powerbank Akkus erfolgt sehr flexibel an jeder verfügbaren 
USB 2.0 / 3.0 Standard Schnittstelle.
•	 4000 Lumen Power
•	 10 Ah oder 6.7 Ah Powerbank
•	 USB-C Schnellaufladung
•	 IPX 6 Wasserfest
•	 Garmin Quick Lock
•	 Helm-, Kopf,- Lenkeranwendung
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Ferngläser

Fernglas Safari Ultrasharp 8x22
•	 Fossiersystem: Fast-Close-Focus
•	 Sehfeld: 120 m
•	 Lichtstärke: 7.56
•	 Austrittspupille: 2.75 mm 
•	 Dämmerungszahl: 13.27
•	 Höhe: 103 mm, Breite: 110 mm
•	 Gewicht: 228 g
•	 Fast-Close-Focus - Minimale Fokus-Einstellung
•	 Aussergewöhnlich robust und sehr leicht
TC1200546 Fernglas Safari Ultrasharp 8x22 179.00 E

Fernglas Steiner BluHorizon 10x26
•	 Sehfeld: 98 m
•	 Lichtstärke: 6.76
•	 Austrittspupille: 2.6 mm
•	 Dämmerungszahl: 16,12
•	 Hochleistungsoptik: High-Contrast
•	 Mit photochromatischer Linse zum Schutz der
	 Augen
•	 Fast-Close-Focus - Minimale Fokus-Einstellung.
•	 Auddergewöhnliche Robustheit und hohes Gewicht
TC67305 Fernglas BluHorizon 10x26 299.90 Z

Fernglas  Steiner Navigator 7x30 und 7x50
Das professionelle Fernglas für alle, die ihre Aktivitäten auf dem Wasser 
ernst nehmen. Mit gestochen scharfen Bildern, absoluter Zuverlässigkeit und 
unübertroffenem Komfort. Alles, was den Ruf der Steiner Marine-Ferngläser 
ausmacht.
10 Jahre Garantie. Mit Autofokus. Kompassmodelle mit dem flüssigkeitsge-
dämpften, stossabsorbierenden und präzisesten Kompass seiner Klasse.
•	 Hochleistungsoptik: High-Contrast
•	 Wasserdicht: 5 m
•	 Sehfeld auf 1000 m: 128 m 
Modelle 7x30
•	 Lichtstärke: 18.37
•	 Austrittspupille: 4.29 mm
•	 Dämmerungszahl: 14.5
Modelle 7x50
•	 Lichtstärke: 51.02
•	 Austrittspupille: 7.14 mm
•	 Dämmerungszahl: 18.7
TC68997 Fernglas Navigator 7x30 ohne Kompass 519.00 Y
TC68996 Fernglas Navigator 7x30 mit eingebautem Kompass 659.00 Y
TC68995 Fernglas Navigator 7x50 ohne Kompass 659.00 Y
TC68994 Fernglas Navigator 7x50 mit eingebautem Kompass 729.00 Y

Fernglas  Steiner Commander 7x50
Die hochauflösende Optik für kristallklare Sicht und die zuverlässige Kom-
bination aus Funktionalität, Robustheit und Bedienkomfort machen das
Commander zu einem konkurrenzlosen Fernglas der Extraklasse.
•	 Sehfeld auf 1000 m: 140 m
•	 Lichtstärke: 51.02
•	 Austrittspupille: 7.1mm
•	 Dämmerungszahl: 18.7
•	 Hochleistungsoptik
•	 Wasserdicht: 10 m

TC72038 Fernglas Commander 7x50 ohne Kompass 1799.00 Y
TC72037 Fernglas Commander 7x50 mit eingebautem 

Kompass
1999.00 Y
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Barometer, Uhren, Thermometer/Hygrometer
Barometer, Uhren, Thermometer/Hygrometer
Die Instrumente sind mit abgeschrägtem Mineralglas ausgestattet und werden aus massivem Messing hergestellt. Die Barometer verfügen über ein hoch-
empfindliches Aneroidwerk mit integrierter Metallkette. Die Uhren sind mit einem Quarzmechanismus ausgestattet.
Ungefähre Masse je nach Modell : 3"/Ø 13 cm, 4"/13.5 cm, 4.5"/14 cm, 6"/ 22 cm

TC-HOR-LA-3-12765 3" Messing 169.90 U
TC-HOR-LA-45-31229 4.5" Messing 199.00 L
TC-HOR-LA-6-12763 6" Messing 369.00 K
TC-HOR-CHR-4-35886 4" verchromt   179.00 L

TC-BAR-LA-4-12767 4" Messing 189.00 L
TC-BAR-LA-6-12762 6" Messing   409.00 K
TC-BAR-CHR-4-35884 4" verchromt  209.00 L

Uhren
•	 Quarzuhr Mechanismus

Barometer
•	 2 Skalen: mbar und mmHg

TC-THE-LA-4-18683 4" Messing 159.00 L
TC-THE-CHR-4-35885 4" verchromt   189.00 L

Thermometer/Hygrometer  
•	 Temperatur in °C, Luftfeuchtigkeit in %

Meteorologe 6" Messing
•	 Barometer Uhr, Thermometer und Hygrometer
•	 Auf Holzplatine
TC-METEO-8-12761 6" Messing 409.00 K

3" Messing

4" verchromt

4.5" Messing

6" Messing

4" Messing

6" Messing

4" verchromt 4" verchromt

4" Messing

Set Barometer und Uhr 4" Messing
•	 Auf Holzplatine

TC-BAR-SET-4-12764 Set Barometer und Uhr, 4" Messing 359.00 K
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 72 cm

5.5 cm

23 cm30 cm

Biminis, Transportwagen und Winterblache

Bimini Alu 3 Bügel Heavy Duty
Hochfeste Biminis mit 20 mm weissen lackierten Aluminiumrohren.
Stoff aus 100% Polyester, hergestellt in Italien: die Garantie für einen leichten 
und robusten Qualitätsstoff mit ausgezeichneter Formbeständigkeit. 
•	 Wasserdicht und UV-beständig
•	 Feuer- und schimmelhemmend behandelt
•	 Abrieb- und lösungsmittelfest
•	 Hochfrequenzgeschweisst
TC66159 Bimini Heavy Duty, Breite 170 cm, hellgrau 399.00 S
TC66161 Bimini Heavy Duty, Breite 200 cm, hellgrau 429.00 S

Bimini aus Aluminium 3 Bügel 
100% weisses Polyester, UV-behandelt. 
•	 20 mm Rohre aus grau eloxiertem Aluminium
•	 Gelenke/Verbindungen aus Polyamid
•	 Länge 200 cm, Breite 180 cm, Höhe 140 cm

TC64281 Bimini, weiss 259.00 S

Besteckset Marina  Farbe 
Meer, 24-teilig 
•	 6 Messer
•	 6 Gabeln
•	 6 Esslöffel
•	 6 Tee- / Dessertlöffel

Odesea Transportwagen für Aussenbordmotoren bis 15 PS
•	 Für Aussenbordmotoren bis 15 PS (60 kg). Patentiert.
•	 Kompakter, stabiler und leichter Wagen (4 kg). Praktisch: Der Wagen lässt 	
	 sich zusammenklappen, wenn er nicht gebraucht wird
•	 Hergestellt aus Aluminiumrohr, höhenverstellbar, kompatibel mit Motoren 	
	 mit langem Schaft
•	 Breite Vollgummiräder (Ø 250 mm, Breite 80 mm), damit der Wagen auf Sand 	
	 leicht zu benutzen ist
•	 Wasserdichte Kugellager
TC67436 Transportwagen für Aussenbormotoren 179.00 B

Winterblache
Aus 250 g/qm Niederdruck-Polyethylen-Gewebe, beidseitig beschichtet und 
gegen UV-Strahlen stabilisiert. 
•	 Sehr hohe Reissfestigkeit bis 110 kp
•	 Aluminium-Ösen alle 100 cm
•	 Farbe: weiss
BW700406 Winterblache 6 x 4 m 58.00 K
BW700408 Winterblache 8 x 4 m 65.00 K
BW700509 Winterblache 9 x 5 m 89.00 K

Befestigungsleine  für die 
Winterblache
•	 Liros Pre-Stretch 8-fach geflochten 
•	 Vorgereckte, dehnungsarme
	 Polyesterleine

R012204 Ø 4 mm, 420 kg 0.80/m B
R012205 Ø 5 mm, 580 kg 1.20/m B

TC5280491 für 6 
Personen 

69.00 L

Rundanodenpaar
Ø110 mm für Ruder. 
•	 Gewicht: 560 g
•	 Wird mit Schrauben geliefert
TC53055 49.90 K

Schwenkbarer Spiegel 
Attwood Ski Mirror
Der Wasserski-Rückspiegel umfasst 
eine Universalhalterung, die eine 
schwenkbare Installation ermöglicht.
•	 Masse: 225 x 120 x 60mm
•	 Gewicht: 430 g
TC67358 65.00 K

Anode zum Aufhängen
Mit PVC-ummanteltem Edelstahl-
kabel und Erdungsanschluss. 
Kabellänge: 4 m, Gewicht: 1 kg
TC420995 89.90 T

Magnesiumanoden für 
Süsswasser
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Store/Fliegengitter und Schutzhülle für Luken

•	 Für Decksluke  800 x 800 mm
•	 Für Luken mit einem Lichtmass bis zu  
	 720 x 720 mm 
TC2351315 59.00 B

Waterline Design Store/Fliegengitter                 
Gardine 2 in 1, Verdunkelung und Moskitonetz. 
Ein einziger Artikel, der die Innenräume abdunkelt, Insekten fernhält und gleichzeitig für eine gute Belüftung sorgt.
Kann sowohl auf offenen als auch auf geschlossenen Fenster verwendet werden.
Einfache Montage (Demontage) von innen in Sekundenschnelle und ohne Werkzeug dank des Magneten oder Saugnapfes, der an der Decksluke oder dem 
Bullauge befestigt ist. Jede Gardine wird in einer Aufbewahrungstasche mit Magnet und Saugnapf geliefert (2 Montagelösungen zur Auswahl).

•	 Für Seitenluke 230 x 490 mm
•	 Für Lichtmass bis zu180 x 430 mm max.
•	 Paarweise geliefert
TC2351330 62.00 B

•	 Für Seitenluke 300 x 700 mm
•	 Für Luken mit einem Lichtmass bis zu
	  200 x 650 mm
TC2351335 49.90 B

Talamex Schutzhülle für Lewmar Luken
Diese Premium-Lukenabdeckungen von Talamex wurden speziell entwickelt, um eine perfekte Passform für Lewmar-Luken zu bieten. Die Abdeckungen bieten 
nicht nur einen hervorragenden Schutz gegen die schädlichen Auswirkungen von UV-Licht auf das Acryl, sondern auch Verdunkelung und Kühlung, was sie ideal 
für den Einsatz über Schlafbereichen macht.
•	 Aus 600D Polyester
•	 Wasserabweisend und schimmelresistent
•	 Extra weiches Innenfutter
•	 Starke elastische Einfassung mit Kordelstopper
•	 Farbe: hellgrau

Kantenschutz für Spanngurte / Spannset
Der Chok-A-Blok™ Gurtschutz schützt sowohl die Ladung als auch das Gurt-
band, wenn Sie eine Ladung festzurren. 
Schützt empfindliche Oberflächen, wie z. B. lackiertes Holz und Gelcoats, beim 
Verladen auf Anhängern oder LKWs.

CLCAB35R für Gurtband max. Breite 38 mm 5.50 U
CLCAB50R für Gurtband max. Breite 50 mm 6.00 U

Schutzhüllen für Ocean Lewmar Luken
TA18500180 Grösse Luke  10 325 x 325 mm 19.00 H
TA18500181 Grösse Luke  20 270 x 415 mm 20.00 H
TA18500182 Grösse Luke  30 395 x 525 mm 22.00 H
TA18500183 Grösse Luke 40 490 x 490 mm 23.00 H
TA18500184 Grösse Luke  44 515 x 515 mm 25.00 H
TA18500185 Grösse Luke  50 450 x 580 mm 26.00 H
TA18500186 Grösse Luke  60 580 x 580 mm 28.00 H
TA18500187 Grösse Luke  70 700 x 700 mm 31.00 H

Schutzhüllen für Low- und Medium-Profile Lewmar Luken
TA18500150 Grösse Luke 00 285 x 285 mm 17.00 H
TA18500151 Grösse Luke 03 250 x 305 mm 18.00 H
TA18500152 Grösse Luke 10 335 x 335 mm 19.00 H
TA18500154 Grösse Luke 20 275 x 420 mm 20.00 H
TA18500156 Grösse Luke 30 400 x 530 mm 22.00 H
TA18500157 Grösse Luke 40 495 x 495 mm 24.00 H
TA18500159 Grösse Luke 44 515 x 515 mm 26.00 H
TA18500160 Grösse Luke 50 450 x 580 mm 27.00 H
TA18500161 Grösse Luke 54 465 x 580 mm 28.00 H
TA18500162 Grösse Luke 60 580 x 580 mm 29.00 H
TA18500163 Grösse Luke 65 565 x 680 mm 30.00 H
TA18500153 Grösse Luke 18 Ø 425 mm 24.00 H
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LED Navigationslichter

NaviLED 360 Compact
Masttopplicht in einem Schock resis-
tentem Kunsttoffgehäuse, äusserst 
widerstandfähig gegen Korrosion und
UV-Strahlen.
• 	 Wasserdicht nach Norm IP67
• 	 Linsen aus nahezu unzerbrechlichem 	
	 und langlebigem Grilamid® Kunststoff 
• 	 Betriebsspannung 12/24 V
• 	 Geringer Stromverbrauch (1 W)
• 	 Wird vorverkabelt geliefert

Sicht- Sichtweite Gehäuse schwarz Gehäuse weiss
winkel (See-

meilen) Artikelnr. Preis
CHF Artikelnr. Preis

CHF

 Anker 360°  2 sm HA960001 105.00 U HA960011 105.00 U
        

NaviLED 360 Compact auf Mast
Weisses Rundumlicht 360°, auf klapp-
barem Mast, in einem Schock resisten-
tem Kunsttoffgehäuse, äusserst wider-
standfähig gegen Korrosion und UV-
Strahlen.
•	 Linsen aus nahezu unzerbrechlichem 	
	 und langlebigem Grilamid® Kunststoff
•	 Wasserdicht nach Norm IP67
•	 Betriebsspannung 9-32 V
•	 Geringer Stromverbrauch (1 W)
•	 Wird vorverkabelt geliefert

Sichtweite Gehäuse schwarz Gehäuse weiss
(See-

meilen) Artikelnr. Preis
CHF Artikelnr. Preis

CHF

Höhe max. 315 mm  2 sm HA960301 149.00 U HA960311 149.00 U
Höhe max. 510 mm  2 sm HA960321 159.00 U HA960331 159.00 U
Höhe max. 605 mm  2 sm HA960341 164.00 U

        

Rundumlicht 360° auf klappbarem Mast
Sichtweite Gehäuse schwarz Gehäuse weiss

(See-
meilen) Artikelnr. Preis

CHF Artikelnr. Preis
CHF

Höhe max. 610 mm  2 sm HA960401 199.00 U HA960411 199.00 U
Höhe max. 1080 mm  2 sm HA960421 219.00 U HA960431 219.00 U
Höhe max. 1380 mm  2 sm HA960441 219.00 U HA960451 219.00 U

        

Rundumlicht  360° auf steckbarem Mast

Set Navigationslichter
NaviLED Compact 
Navigationslicht mit einer Sichtweite 
von 2 sm in einem UV beständigem, 
komplett verschlossenem ASA
Polymer Gehäuse.
Linsen aus stosssicherem Acrylglas.
•	 Multivolt® Betriebsspannung 9-32 V
•	 Verbrauch < 2 W
•	 Wasserdicht nach Norm IP67
Horizontale Montage auf Deck 
•	 Masse: 90 x 50 x 38.5 mm

Sicht- Sichtweite Gehäuse schwarz Gehäuse weiss
winkel (See-

meilen) Artikelnr. Preis
CHF Artikelnr. Preis

CHF

 112.5°  2 sm HA620801 248.00 HA620811 248.00 U
        

Horizontale Montage auf Deck  
•	 Masse: Ø 60 mm,  H 56 mm

Sicht- Sichtweite Gehäuse schwarz Gehäuse weiss
winkel (See-

meilen) Artikelnr. Preis
CHF Artikelnr. Preis

CHF

 Anker 360°  2 sm HA910121 125.00 U HA910131 125.00 U
        

Horizontale Montage auf Deck 
•	 Masse: Ø 90 mm,  H 68 mm

Sichtweite Gehäuse schwarz
(See-

meilen) Artikelnr. Preis
CHF

dreifarbiges /Ankerlicht 12 V / 24 W  2 sm HA650001 395.00 B

Vertikale Montage
•	 Masse: 71 x 53 x 33 mm

 112.5°  2 sm HA520861 185.00 U HA520871 185.00 U
        

Horizontale
Montage

Verticale
Montage

Dreifarbiges Navigationslicht mit Ankerlicht NaviLED
Dreifarbiges LED-Navigationslicht mit eingebautem Ankerlicht.
Kombiniert modernste Materialien und Technologie für mehr Zuverlässigkeit, 
Effizienz und Sicherheit auf See.
•	 Gehäuse aus stossfestem, UV-resistemten Nylon
•	 Linsen aus unzerbrechlichem Grilamid ® Kunststoff
•	 Multivolt® Betriebsspannung 12 / 24 V
•	 Hochwertige elekronische Komponenten ohne Interferenzen
•	 Niedriger Stromverbrauch: Dreifarbig < 3.5 W, Anker < 1.5 W
•	 Wasserdicht nach Norm IP 67

•	 Masse: Ø 85 mm,  H 95 mm

NaviLED 360 Pro
Masttopplicht in einem Schock resis-
tentem Kunsttoffgehäuse, äusserst 
widerstandfähig gegen Korrosion und
UV-Strahlen.
• 	 Wasserdicht nach Norm IP67
• 	 Linsen aus nahezu unzerbrechlichem 	
	 und langlebigem Grilamid® Kunststoff 
• 	 Betriebsspannung 12/24 V
• 	 Geringer Stromverbrauch (1 W)
• 	 Wird vorverkabelt geliefert

360°

360° 360°

360°

360°
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Batterien, Sicherungsbox und Pumpe für Fischtank

Marine Frostschutz
•	 Hervorragender Frostschutz für äussere Kühlwassersysteme und Schmutz-
	 wasseranlagen
•	 Wirkstoffkombination auf Basis einer Monopropylenglykol-Wasser-
	 Mischung
•	 Schützt vor Korrosion
•	 Wird mit Wasser bis zur gewünschten Frostschutztemperatur verdünnt

BW25082 Marine Frostschutz 5 l 59.00 K

Sicherungsbox, für 6 Sicherungen, 30 A
•	 Haupt- und Anschlussklemme
•	 Gehäuse aus Thermoplast und Polycarbonat
•	 Schraubverbindungen (max. 30 A pro Klemme) und Mehrfachklemmen 
•	 Sicherungen mit Flachstecker 6.35 Typ ATO
•	 Platz für Ersatzsicherungen

12 V / Batteriehauptschalter, 
2-polig, 300A
TC65354 Batterie-

hauptschalter
39.90 K

Roca Kabeldurchführung aus rostfreiem 
Stahl Ø 48 mm
•	 Aus rostfreiem Stahl 316 L poliert
•	 Max. Durchmesser des Kabels: 48 mm
•	 Masse: 197 x 140 mm

TC407159 Rumpfdurchlass aus rostfreiem Stahl Ø 48 mm 129.90 B

ATO Typ Glassicherung
TC-FUS-5A-424802    5 A 0.50 L
TC-FUS-10A-424803 10 A 0.50 L
TC-FUS-15A-424804 15 A 0.50 L
TC-FUS-20A-424805 20 A 0.50 L
TC-FUS-30A-424806 30 A 0.50 L

TC471059 Masse: 152 x 51 mm 99.90 K

RoyPow Lithium LiFePO4 Batterien in wasserdichter Box
inkl. Ladegerät
RoyPow bietet wasserdichte LiFePO₄-Lithiumbatterien für Trolling-Motoren 
mit IP67-Schutz, Bluetooth-Überwachung, Schutzfunktionen und automa-
tischer Heizfunktion. Sie sind leicht, langlebig (über 3.500 Zyklen) und in 
verschiedenen Kapazitäten (12 V, 24 V, 36 V) erhältlich – ideal für maritime 
Anwendungen.
ROY-B12100A-KIT LiFePO4 12 V 100Ah Batterie-Kit + Ladegerät 999.00 B
ROY-B24100H-KIT LiFePO4 24 V 100Ah Batterie-Kit + Ladegerät 1699.00 B
ROY-B36100H-KIT LiFePO4 36 V 100Ah Batterie-Kit + Ladegerät 2249.00 B

36 V
Masse: 
50.38 x 26 x 26.5 cm
Gewicht: 34 kg
+ Ladegerät 22 Ah

12 V
Masse: 
33.58 x 26.0 x 26.05 cm
Gewicht: ca. 15 kg
+ Ladegerät 10 Ah

24 V
Masse: 
33.58 x 26.0 x 26.05 cm
Gewicht: ca. 22 kg
+ Ladegerät 15 Ah

Pumpe für Fischtank, 50 l/min, 12 V
•	 Leistungsstarke (50 l/Min) und geräuscharme Frischwasserpumpe für den 	
	 Fischtank an Bord
•	 Modell für direkte Rumpfmontage mit schrägem Einlass (¾" Gewinde)
•	 360° orientierbarer Auslass mit ¾" Gewinde und mitgelieferten 19mm 	
	 Schlauchanschlüssen (1 x gerade, 1 x abgewinkelt)
•	 Möglichkeit zum Anschluss einer zweiten Pumpe am gleichen Bord-
	 durchlass ( ½" Gewinde)
•	 Motorkartusche als Ersatzteil erhältlich
RU403C Pumpe für Fischtank, 50 l/min, 12 V 82.00 G
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Lacke und Farben, Antifouling

Nautix wurde 1980 gegründet und entwickelt Rezepte und produziert in Frankreich hochwertige Schiffsanstriche. 
Dank unserer Produktpalette können wir komplette Schutzsysteme anbieten, die perfekt auf alle Arten von Booten 
und die speziellen Bedürfnisse jedes Skippers abgestimmt sind.

Anwendung Anwendung Anwendung

weiss
hellgrau

Lacke und Farben
Nautix Ein- oder Zwei-Komponenten-Decklacksysteme werten Ihr Boot auf und verleihen ihm einen dauerhaften Schutz gegen die 
Naturelementen.

Starlac-Farbkarte 
Diese Farbtöne dienen nur zur Orientierung und sind nicht vertraglich bindend. Wir bemühen uns, Ihnen die 
nächstliegenden Referenzen anzubieten, aber es können Unterschiede bestehen.
creme-
weiss

hellgrau grau
antrazit

schwarz grün orange 
rescue

gelb
sunset

rot hellblau blau

Anwendung

NTX1520-350 Starwood 
350 ml

25.00 I

NTX15-350 Starlac
350 ml, Farben: 
gemäss Farbkart

26.00 I

NTX15-750 Starlac 
750 ml, crème-weiss

46.00 I

NTX1515-750 Bilgenfarbe DB 
750 ml, weiss, 
hellgrau

35.00 I NTX15190-750-6 Undercoat 
750 ml, weiss

30.00 I

weiss

Antifouling Thin Film Swiss
Kompatibel mit dem Antifouling VC-17m
Thin Film Swiss von schiffsfarben.ch ist ein neues, dünnschichtiges und schnell trocknendes Hartantifou-
ling, welches direkt und ohne Anschleifen über verschiedene Hartantifouling-Farben, mit oder ohne
Teflon oder PTFE, wie auch über VCOffshore EU und VC17m aufgetragen werden kann.
Mit seiner glatten und harten Oberfläche ist es sehr reibungsarm und somit auch für schnelle Motorboote 
und Rennsegler geeignet.
Zugelassen für die professionelle und private Anwendung auf Schiffen im Süss- und im Salzwasser.
VC-THFS-750-GRA Antifouling Thin Film Swiss, graphit, 750 ml 89.90 E
VC-THFS-2000-GRA Antifouling Thin Film Swiss, graphit, 2 l 199.00 E

Anwendung

Starlac
•	 Starlac Einkomponenten-Urethan Lack, einfach 	
	 aufzutragen, glänzend und gut UV-beständig
•	 Der glänzende und gut haftende Starlac-Lack ist 	
	 auch leicht aufzutragen und verleiht Ihrem Boot 	
	 eine farbige Note

Bilgenfarbe DB
•	 Die seidenmatte und widerstandsfähige Boots-	
	 lackierung DB ist eine hochdeckende Beschich-	
	 tung für Laderäume und Bilgen
•	 Hohe Opazität und ausgezeichnete Abrieb-
	 festigkeit gegenüber Kohlenwasserstoffen und 	
	 Reinigungsmitteln

Undercoat
•	 Einkomponenten und deckende Grundierung. 	
	 für Starlac-Farben. Zum Auftragen auf Gelcoat-, 	
	 Polyester-, Metall- oder Holzuntergrund
•	 Grundierung für Einkomponentenfarbe Starlac
•	 Ermöglicht einen einheitlichen, glatten Unter-
	 grund

hochglanz
seidenglanz

Starwood-Lack
Starwood kann den Starlac-Lack überziehen, um 
die Pflege zu erleichtern. Dieser Lack ist in zwei 
Ausführungen erhältlich. 
•	 Hochglanz oder Seidenglanz
•	 Lack für hervorragenden Schutz und Glanz des 	
	 Holzes
•	 UV-beständig ideal für nautische-Umgebung
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Lacke und Farben

NTX15199-750 Epoxygard 
750 ml

52.00 I

NTX15199-2500 Epoxygard 
2.5 l

145.00 I

NTX15193-750 Epoxygrundierung 
750 ml

47.00 I

NTX15193-2500 Epoxygrundierung
2.5 l

131.00 I

Anwendung Anwendung

Oberflächenbehandlung mit füllender Epoxy Grundierung
Nautix bietet Ihnen eine breite Palette an Grundierungen für den Schutz des Rumpfes und die Haftung von Antifouling-Farben an. 
Zum Beispiel: HPE ist eine 2-Komponenten-Epoxygrundierung mit hoher Füllkraft, die Haft- und Fülleigenschaften kombiniert.
Sie verbindet die Eigenschaften von Polyester- und Metalluntergründen mit denen des Schutzanstriches. Mit drei bis fünf Schichten 
bietet die Grundierung einen sehr hohen Schutz vor Feuchtigkeit. Damit erfüllen die Grundierungen eine wichtige Rolle als Haftver-
mittler sowie Härte- und Osmoseschutz.

NTX1519-350 Haftgrundierung P1 
350 ml

21.00 I

NTX1519-750 Haftgrundierung P1 
750 ml

36.00 I

NTX1519-2500 Haftgrundierung P1 
2.5 l

99.00 I

Anwendung

grau
weiss

Anwendung

transparent

NTX15192-1000 Impregard 
1 kg

54.00 I

NTX15192-2500 Impregard 
2.5 kg

146.00 I

Verdünner DE
•	 Für Zweikomponenten Epoxy Grundierung
•	 Der Verdünner DE kann für alle Zweikomponen-
	 ten Epoxy Farben gebraucht werden. Dieser 	
	 Verdünner wird empfohlen für ein einfacheres 	
	 Auftragen der Farbe sowie für die Reinigung der 	
	 Werkzeuge. Der Verdünner DE wird auch für die 	
	 Epoxy Primer HPE und Epoxygard gebraucht. 

NTX15175-750-0 Verdünner DE  
750 ml

20.00 I

Verdünner für Zweikomponenten 
Epoxy Grundierung
Erfüllt eine wichtige Funktion. Sie dient zur besse-
ren Haftfähigkeit des Antifoulings und dem Osmo-
se Schutz. Bei kleinen Oberflächenverformungen 
des Untergrunds müssen diese mit Spachtel-
masse korrigiert werden, welche zwischen zwei 
Schichten der Grundierung aufgetragen wird.

Osmose-Schutz Osmose verstehen und
Vorbeugung
Osmose ist eine natürliche Alterungserscheinung 
von Polyester durch Eindringen von Wasser in das 
Polyestergewebe. Sie entwickelt sich mehr oder 
weniger schnell, je nach der Qualität der Boots-
konstruktion, der Nutzung (ob das Boot das ganze 
Jahr über im Wasser ist oder nicht), dem Segel-
revier (See, tropisches oder kaltes Wasser) und 
dem anfänglichen Schutz. Sie kann in Form von 
kleinen Blasen (stecknadelkopfgrosss) auftreten, 
kann aber auch existieren, ohne dass es zu irgend-
welchen beobachtbaren Phänomenen kommt. 
Die Blasen sind mit Essigsäure gefüllt, die an 
ihrem Essiggeruch zu erkennen ist (der beim Aufs-
techen der Blasen austritt). Die Verhinderung von 
Osmose besteht darin, eine Barriereschicht, um 
das Eindringen von Wasser in den Verbundstoff zu 
verlangsamen. Dieser Schutz muss regelmässig
erneuert werden, da das Wasser immer versucht, 
in den Untergrund einzudringen.

Haftgrundierung P1 
•	 Einkomponenten Grundierung
•	 Als Haftvermittler zu verwenden, wenn es Zweifel 	
	 an der Kompatibilität zwischen 2 Anstrichen gibt
•	 Bessere Haftung von Antifouling auf alten Grun-	
	 dierungen
•	 Trocknet schnell
•	 Kein Abschleifen zwischen zwei Schichten erfor-	
	 derlich

Epoxygrundierung HPE
•	 Anwendung in kontrollierter Umgebung 		
	 (Lackierkabine)
•	 Zweikomponenten Epoxygrundierung
•	 Hohe Füllkraft
•	 Hoher Feuchtigkeitsschutz bei mehrschichtigem 	
	 Einsatz
•	 Leicht zu schleifen
•	 Mit allen Arten von Oberflächen kompatibel

grau
elfenbein

Grundierung Epoxygard
•	 Zweikomponenten-Hochschutzgrundierung
•	 Beschichtung für einen neuen Rumpf oder Rumpf 	
	 ohne Schutzgrundierung
•	 Starker Schutz gegen Osmose bei mehrschichti-	
	 gen Beschichtungen (mindestens 4 Schichten)
•	 Diese Epoxidgrundierung kann auch oberhalb der 	
	 Wasserlinie aufgetragen werden als Grundierung 	
	 für Deckanstriche

metallgrau

Impregard
•	 Lösemittelfreies Zweikomponenten-Epoxydharz 	
	 zum Wiederherstellen von beschädigten Glas-
	 fasern
•	 Empfohlen für die kurative Osmosebehandlung
•	 2 Schichten empfohlen
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Universal-Reiniger Konzentrat
Kräftiges und wenig schäumendes Reinigungs-
mittel auch für hartnäckige Verschmutzungen. 
GFK und Gelcoat verträglich.
•	 Dosierung 1:20 (normale Verschmutzung),
	 1:10 (starker Schmutz)
•	 Biologisch abbaubar gemäss WGK1

Lacke und Farben, Bootspflege

NTX1501-5000 Abbeizmittel 
Stripper 5 l

152.00 I

Anwendung

weiss rose

NTX1518-250-50 Watertight
Tube 250 ml

39.00 I

Ceramic Wax & Seal
•	 Die auf SiO₂-Keramiktechnologie 	
	 basierte Formel sorgt für einen lang-
	 lebigen Schutz der Oberfläche gegen
	 Schmutz, Oxidation und UV-Strahlen
•	 Einfache Anwendung, erfordert 
	 keine zweite Schicht für ein glän-	
	 zendes, streifenfreies Finish
•	 Übertrifft herkömmliche Wachse da
	  länger anhaltende, Schmutz abwei-	
	 sende Versiegelung
•	 Ideal für GFK- und lackierte Ober-	
	 flächen

Ceramic Wash & Wax
•	 Tiefenreinigende Tenside entfer-	
	 nen mühelos Schmutz und Dreck
•	 Unvergleichliche SiO₂-Keramik-		
	 technologie schützt vor zukünfti-
	 gen Flecken 
•	 Hinterlässt ein leicht zu reinigen-
	 des, glänzendes Finish
•	 Für alle Oberflächen wie Alumi-		
	 nium, GFK usw. geeignet

Ceramic Speed Detailer
•	 Reinigt leicht und verleiht unver-	
	 gleichlichen Glanz auf GFK, Metall. 	
	 Lack und anderen Oberflächen
•	 Mit SiO₂-Keramiktechnologie ange-	
	 reichertes Polymer sorgt für einen 	
	 maximalen und langanhaltenden 	
	 Schutz vor UV-Strahlen, Schmutz 	
	 und Flecken

SR20411 Ceramic Wax 
& Seal
500 ml

39.90 DSR20353 Ceramic Wash 
& Wax  
1 l

32.00 D SR20372 Ceramic Speed 
Detailer
650 ml

28.00 D

Ceramic Vinyl Protect
•	 Fortschrittliche SiO₂-Keramik-
	 formel sorgt für maximalen Schutz 	
	 vor Ausbleichen, UV-Strahlen und 	
	 Flecken
•	 Erzeugt Schutzschicht, welche 		
	 Flecken und Schmutz abweist und 	
	 die erneute Reinigung erleichtert
•	 Stellt die Geschmeidigkeit von 		
	 Vinyl, Gummi, Kunststoff- und 
	 Lederoberflächen wieder her

SR20392 Ceramic Vinyl 
Protect
650 ml

36.90 D

BW25072 1 l 35.60 K

Abbeizmittel Stripper
•	 Hilft, ein Antifouling in schlechtem Zustand zu 	
	 entfernen
•	 Dieses Gel ist neutral und es gibt keine Beschädi-	
	 gung des Gelcoats, da es keine Säuren und Basen 	
	 enthält
•	 Weiss gefärbt damit die aufgetragenen Stellen 	
	 gut sichtbar sind
•	 1 Anwendung entspricht ungefähr 2-3 Anstrichen

Spachtelmasse Watertight
•	 Zweikomponenten Spachtelmasse
•	 Ideal für kleinere Reparaturen
•	 Schnelltrocknend
•	 Wird beim Schleifen sehr fein
•	 Einfache Anwendung, Mischverhältnis 1:1 		
	 (Gewicht und Volumen)

SEA SAFE
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Trimmleinen und Ankerleinen

Liros – Magic Edge
Robuste und handliche Performanceleine für alle Anwendungen auf Regattabooten. Geringe Dehnung 
und beste Scheuerfestigkeit durch kompakte und aufwändige Mantelflechtung.
Konstruktion und Material
Mantel: Polyester, spinngefärbt
Ø 3-5 mm: 16-fach geflochten, Ø 6 mm: 24-fach geflochten
Kern: Dyneema® SK 78
Arbeitsdehnung unter 1.5%

Schoten
Verschleissfestes, griffiges Tauwerk
Trimmleinen	
Vielseitig einsetzbares Tauwerk

Liros – Green Wave Porto, mit Schlaufe
Handlicher Festmacher mit Schlaufe aus hochgezwirntem, 100 % recyceltem Polyester.
Arbeitsdehnung grösser als 15 % dank spezieller Zwirnkonstruktion. Reiss- und scheuerfest, UV-stabil und 
nicht härtend.

Artikelnr. Ø
mm

Länge
m

Schlaufe
cm Bruchlast Preis

CHF
R1371006 10   6 30 1800 kg 36.00 G
R1371210 12 10 30 2300 kg 45.00 G

schwarz-
blau

schwarz-
rot

schwarz-
silber

schwarz-
rosa

Ø
mm

Spule
m Bruchlast Preis

CHF / m
R150203B R150203R R150203AR R150203RO 3 100    420 kg 1.10 B M
R150204B R150204R R150204AR R150204RO 4 100 580 kg 1.60 B M
R150205B R150205R R150205AR R150205RO 5 100 1050 kg 2.50 B M
R150206B R150206R R150206AR R150206RO 6 100 1800 kg 3.50 B M
R150207B R150207R R150207AR - 7 100 2300 kg 4.60 B M

blau schwarz silber Ø
mm

Spule
m Bruchlast Preis

CHF / m
R1502015B R1502015N -    1.5 100 125 kg 0.50 B M
- - R150202C 2 100 250 kg 0.70 B M

Liros – Motor-Starterseil
Aus 100% Markenpolyamid. Extrem abriebfest und langlebig durch spezielle Zwirnung und kompakter 
Flechtung. Ruckarm dank hoher Dehnung.
Konstruktion und Material
Polyamid hochfest, 16-fach geflochten mit Einlage

Artikelnr. Ø
mm

Spule
m

Bruchlast Preis
CHF / m

R014505            5 250  430 kg 1.20 B

schwarz-rot

schwarz-silber

schwarz-blau

schwarz-rosa

Liros – Protect Set, Festmacher-Scheuerschutz
Set mit 2x Tauwerkschutz, plus 4 Kabelbindern zur Befestigung. 
Perfekter Schutz für Festmacherleinen bis 30 mm Durchmesser.
Hochfestes Polyester-Schlauchgewebe in zwei Stärken.
Individuelle Anpassung durch Kabelbinder möglich.

Artikelnr. Ø
mm

Für Tau
Ø mm Länge Preis

CHF
R00146273 37   8-16  2 x 75 cm 6.80 G
R00146275 60 18-30  2 x 75 cm 7.90 G

BE
ST SELLER

BEST SELLER
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Regattabojen, Fender und Festmacherstange 

Regatta-Treibboje
•	 Mit ¼-Umdrehungsventil vom Typ Halkey 		
	 Roberts ausgestattet, das die Verwendung der 	
	 meisten Aufblasgeräte ermöglicht
•	 Leicht an Bord zu hieven dank der zahlreichen 	
	 Griffe
•	 Wird in einer Aufbewahrungstasche geliefert
•	 PVC 1100 Decitex: robust und steif
•	 Driftet bei Wind nur wenig und bleibt dank des 	
	 Ballasts 14 kg empfohlen und des grossen Unter-	
	 wasserbereichs (52 cm) senkrecht stehen
•	 2.7 kg (ohne Ballast)
•	 Griff am Unterboden zum Festmachen des 		
	 Ankers
•	 Das überschüssige Ende der Ankerleine kann in 	
	 der Ballast Tasche aufbewahrt werden, sodass 	
	 sich diese beim Passieren der Boje nicht im 	
	 Ruderblatt oder Schwert verfangen kann
•	 Ø 26 cm, Höhe 1.88 m

TC38076 Regatta-Treibboje 169.00 B

Regattaboje Jumbo dreieckig 3.20 m
Sie besteht aus 1100 Dezitex-PVC und ist sehr 
widerstandsfähig, wenn sie gehandhabt und 
bei Regatten an Bord genommen wird. Die drei 
verstärkten Befestigungspunkte an der Unterseite 
ermöglichen es, das Boot je nach Seegang und 
Windverhältnissen zu beschweren.
•	 5 Handgriffe, die über die Aussenseite der Hülle 	
	 verteilt sind, erleichtern die Handhabung
•	 3 Taschen von 60 x 90 cm für Logo oder Werbung
•	 2 Ringe im oberen Bereich zur Befestigung eines 	
	 Flaggenstocks. Im unaufgeblasenen Zustand ist 	
	 der Platzbedarf minimal
•	 Masse zusammengelegt: 1 m x 40 cm x 20 cm
•	 Aufgeblasen: Länge der dreieckigen Basis 2 m; 
	 Ø des Zylinders im oberen Teil 60 cm
•	 Aufblasen: 20 Min. mit elektrischer Pumpe 		
	 Ventile mit ¼-Umdrehung vom Typ Halkey 		
	 Roberts ermöglichen die Verwendung der meis-	
	 ten Luftpumpen
•	 Verstärkte Befestigungen
•	 Ringe zur Befestigung des Flaggenstocks

TC40266 Regattaboje Jumbo 689.00 B

Karabiner auf Grundplatte Messing-
verchromt 
Zum Aufhängen eines Fenders oder einer Leine. 
•	 Durchmesser Öffnung: 13 mm
•	 Grundplatte: Länge 42 mm, Höhe 33 mm, 		
	 Breite 37 mm

TC409996 Karabiner 9.90 U

Feste Plattenfender 
Kein Risiko von Luftverlust. Hergestellt aus ges-
chlossenzelligem Polyethylenschaum, schützt den 
Rumpf effektiv. Nehmen kein Wasser auf und hal-
ten keine Kohlenwasserstoffe zurück.
•	 Lassen sich leicht in einer Backskiste stapeln
•	 Hinterlässt keine Spuren auf dem Rumpf
•	 Kann während Arbeiten als Schutzkörper 		
	 gebraucht werden
•	 Leicht zu reinigen
•	 Masse: 650 x 240 x 80 mm, Gewicht: 600 g
TCFEND-GRE-M-64403 65.00 K

Festmacherstange
Ob zum Ablegen von Leinen oder zum 
Einholen von Leinen beim Anlegen, mit
der Leinenstange können Sie in aller Si-
cherheit arbeiten: Die Enden sind in 
Reichweite, ohne dass Sie auf den Steg 
springen müssen. Die Stange ist aus Alu-
minium gefertigt und mit einer grossen 
Feder aus rostfreiem Stahl ausgestattet, 
die es ermöglicht, die Stange zu greifen, 
ohne dass sie bricht. 
. TC29640 Höhe 111 cm 64.90 K

Fender für RIB/Schlauchboote 
Vorgeformter Fender aus UV-Beständigem 
Polyethylenschaum.
•	 Passt sich der Form des Festrumpfschlauch-
	 bootes oder des aufblasbaren Beibootes an und 	
	 schützt wirksam den Gummirumpf
•	 Einfach zu verstauen
•	 Masse: 330 x 830 mm

TC55797 Farbe: grau 95.00 H
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Self-Tailing Orbit Winschen

Masse

Ronstan Self Tailing Orbit Winschen
Bei der Entwicklung der neuen Reihe von Aluminiumwinschen konnte Ronstan 
auf jahrelange Erfahrung bei der Herstellung von Andersen® Chromstahl-
winschen in seinen eigenen Anlagen in Dänemark zurückgreifen. Die neuen 
Orbit Winschen wurden von Grund auf neu entwickelt, wobei verschiedene 
Prioritäten wie die Materialauswahl, die Gewichtsoptimierung, die Abmessun-
gen, die Getriebe- und Leistungsverhältnisse und die Oberflächenbeschaffen-
heit das Design bestimmten.
Quick Release Self Tailing für Winsch 30QT- 50QT
Der innovative QuickTrim™ Self Tailer ermöglicht es Seglern, die Leinenspan-
nung einfach und sicher zu lösen, um kleinere Anpassungen des Segeltrimms 
vorzunehmen, ohne die Winschkurbel von der Winsch entfernen oder die Schot 
aus dem Self Tailer nehmen zu müssen. Mit einer Hand an der Schot, dreht 
sich die obere Abdeckung der Winsch gegen den Uhrzeigersinn gegen den 
Druck der Feder, so dass sich die Self Tailer Verzahnung löst während die Leine 
losgelassen wird.

Power Ribs
Inspiriert durch das markante Trom-
melprofil der Andersen Winschen 
wurden die Power Ribs™ in die voll-
ständig bearbeiteten Trommeln der 
Orbit Winchs™ von Ronstan einge-
baut, um die gleiche beeindruckende 
Leinenführung mit maximalem Grip und 
minimalem Leinenverschleiss zu bieten.

Einfacher Unterhalt ohne Werkzeug
Die komplette Demontage und Montage
kann ohne Werkzeug durchgeführt
werden. Um die Trommel zu entfernen,
ziehen Sie den federbelasteten
Entriegelungsriegel nach hinten und eine leichte Drehung gegen den Uhrzei-
gersinn hebt den Winscharm an. Die Trommel kann nun vom zentralen Schaft 
der Winsch abgenommen werden. Beim Zusammenbau in umgekehrter Rei-
henfolge bestätigt ein hörbares Klicken den formschlüssigen Eingriff zwischen 
dem selbstbremsenden Arm und den Bajonettschlitzen der Mittelstange. Diese 
Kerben ermöglichen es, den Self Tailing Arm in einer der 8 Positionen mit einer 
Drehung von 45 Grad zu arretieren.

Getriebe Kraft

Artikelnr. Modell Für Tau
Ø mm

 Gewicht
kg

L
mm

B
mm

H
mm

D 
mm 1. Gang 2. Gang 1. Gang 2. Gang Preis

CHF
AD6201 Orbit 20ST Winsch 6 - 10 mm 1.7 42 120 124 75 2.7:1 – 18.3:1 – 589.00 G
AD6302 Orbit 30QT Winsch 7 - 12 mm 3.1 57 136 166 86 1.4:1 5.2:1 8.3:1 30.2:1 939.00 G
AD6402 Orbit 40QT Winsch 7 - 12 mm 3.1 57 151 166 86 1.4:1 6.8:1 8.3:1 39.5:1 1099.00 G
AD6452 Orbit 45QT Winsch 8 - 14 mm 5.4 80 183 207    110 3.0:1 10.0:1 13.4:1 45.5:1 1599.00 G
AD6502 Orbit 50QT Winsch 9 - 14 mm 5.4 80 183 207    110 3.0:1 10.8:1 13.4:1 49.3:1 2115.00 G

Ronstan Orbit  Winschen

Bootslänge über alles

Segelfläche 7.6 - 8.5 m
25 - 28 ft

8.8 - 9.8 m
29 - 32 ft

10.1 - 10.7 m
33 - 35 ft

11 - 11.9 m
36 - 39 ft

12.2 - 13.1 m
40 - 43 ft

13.4 - 14.6 m
44 - 48 ft

14.9 - 16.5 m
49 - 54 ft

Genua (m2) 28 33 44 52 72 82 120 
Spinnaker (m2) 38 56 74 111 150 185           260 
Grosssegel (m2) 14 20 24 30 40 46 70

Genuaschot 20ST 30QT/40QT 40QT 45QT/50QT 50QT – –
Spinnakerschot 20ST 20ST 20ST/30QT 30QT/40QT 45QT/50QT 45QT/50QT –
Grossschot 20ST 20ST 20ST/30QT 30QT 30QT/40QT 45QT/50QT 50QT
Genuafall 20ST 20ST 20ST/30QT 30QT/40QT 40QT/45QT 45QT/50QT 50QT
Spinnakerfall 20ST 20ST 20ST/30QT 30QT 40QT/45QT 45QT 50QT
Grossfall 20ST 20ST 20ST/30QT 30QT/40QT 40QT 40QT/45QT 45QT/50QT
Reff oder Cunningham 20ST 20ST 20ST 20ST 20ST/30QT 40QT 40QT/45QT

Empfohlene Winsch Grösse

Orbit 20ST Winsch Orbit 30QT Winsch Orbit 40QT Winsch Orbit 45QT Winsch Orbit 50QT Winsch

D H

L

B
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Self-Tailing Orbit Winschen

Masse

3-Gang Winschen Ronstan Orbit, Self Tailing 45QT und 50QT
Die neuen 3-Gang Orbit Winschen bieten die schnellsten Leinengeschwindig-
keiten im Sortiment Ronstan Orbit Winschen. Der zusätzliche Gang verleiht 
der Winsch erhebliche Vorteile bei Regatten- sowie Fahrtenschiffen, bei denen 
eine schnelle Leinenrückholung erforderlich ist. In der Anfangsphase des Trim-
mens oder Hissens der Segel reduziert der schnelle erste Gang den Zeit- und 
Arbeitsaufwand, der zum effizienten Einstellen der Segel erforderlich ist. Nach 
der schnellen Leinenrückholung bei geringer Last kann die Winde bei zuneh-
mender Last in den langsameren zweiten und dritten Gang geschaltet werden. 
Um den ersten Gang mit einem schnellen Übersetzungsverhältnis von 1.4:1 
einzulegen, drücken Sie den Knopf oben auf der Winsch und drehen Sie die 
Winschenkurbel im Uhrzeigersinn. Wenn die Last zu schwer wird, drehen 
Sie die Kurbel im Gegenuhrzeigersinn, um in den zweiten Gang zu schalten. 
Die Winsch funktioniert dann als normale Zweigangwinsch, wobei durch das 
Ändern der Kurbelrichtung vom zweiten in den dritten Gang gewechselt wird. 
Damit Sie in den schnellen ersten Gang zurückzukehren können, drücken Sie 
erneut den Knopf oben auf der Winsch.

Elektrische Ronstan Orbit Winschen E1, 30ST und 40ST
Die Orbit™-Winschen sind jetzt mit einem E1-Elektromotor als elektrische 
Ein-Gang Winschen erhältlich (und manuell als Zwei-Gang Winsch). Die 
elektrischen Winschen E1 sind perfekt für das Segeln mit reduzierter Besat-
zung oder mit Freunden und Familie geeignet und bieten unübertroffene Fun-
ktionalität, Überwachung und Schutz. Die Installation ist einfach und erfordert 
keine externe Steuerbox, während der beleuchtete "intelligente" Druckknopf 
mehrere Sicherheitsvorkehrungen bietet, darunter Überlastungsschutz, 
thermischen Überlastungsschutz, Überstromschutz und Überhitzungsschutz, 
versehentliches Starten, Verpolungsschutz und vieles mehr. Das Herzstück 
des Systems ist ein hochwertiger, in Europa entwickelter und hergestellter 
Wickelmotor, kombiniert mit dem optimalen Getriebe für effiziente Zugkraft 
und Leinengeschwindigkeit. Ebenfalls in der Version 24 V erhältlich.

Umrüst-Kit
Alle Ronstan Orbit Winches™ der Grössen 30QT oder 40QT können mit einem
E1-Elektroumrüstsatz für 12 V- oder 24 V-Systeme problemlos auf Elektroantrieb 
umgerüstet werden. Der Umrüstsatz umfasst die E1-Elektromotoreinheit, das 
Eingangs-/Ausgangskabel vom Motor, einen beleuchteten Druckknopf und 
eine Montageplatte. Zum Schutz und zur Isolierung sind auch Schutzschalter in 
Marinequalität erhältlich.
AD630251100 Umrüst-Kit für 30QT, 12 V 2545.00 B
AD640251100 Umrüst-Kit für 40QT, 12 V 2545.00 B
AD590150 150 A Sicherungsautomat für 30QT/40QT, 12 V 150.00 G

Getriebe Kraft

Artikelnr. Modell Für Tau
Ø mm

Gewicht
kg

L
mm

B
mm

H
mm

D 
mm 1. Gang 2. Gang 3. Gang 1. Gang 2. Gang 3. Gang Preis

CHF
AD6453 Orbit 45QT Winsch 8 - 14 mm 5.4 80 183 207 110 1.4:1    3.0:1    10.0:1 6.3:1 13.4:1   45.5:1 2360.00 G
AD6503 Orbit 50QT Winsch 9 - 14 mm 5.4 80 183 207 110 1.4:1    3.0:1    10.8:1 6.3:1 13.4:1   49.3:1 2869.00 G

3-Gang Ronstan Orbit Winschen

Artikelnr. 12 V Modelle Für Tau
Ø mm

Gewicht
  kg

L
mm

B
mm

H
mm

D 
mm

K
mm

J
mm

S
mm

N 
mm

Preis
CHF

AD630201100 elektrische Orbit 30ST Winsch 7 - 12 mm 15.2 74 136 182 86 50 182 65 300 2915.00 B
AD640201100 elektrische Orbit 40ST Winsch 7 - 12 mm 15.3 74 153 182 86 50 182 65 300 3275.00 B

D H

L

B

AD590150

NS

K

L B

J

HD
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Base mit Umlenkrolle
•	 Für CL211 und CL272R
•	 Für Tau: Ø 3-6 mm 
•	 Maximale Belastung: 150 kg
•	 Zur Installation auf Rohren
	 und flachen Oberflächen

Verjüngte Segellatten Fiberfoam 15mm für Yachten
Die Sandwich-Verbundwerkstoff-Konstruktionstechniken von Fiberfoam haben sich seit über 25 Jahren 
bewährt. Diese flachen Latten neigen weniger dazu, in der Lattentasche ein "S" zu bilden und sind dreh-
momentfester. Sie verleihen dem Segel eine bessere Form als andere Profile. 
Das Segel ist wie der Flügel eines Flugzeugs und wird so konstruiert, dass es mit möglichst wenig Wider-
stand möglichst viel Auftrieb entwickelt. Moderne Segel werden so konstruiert und gebaut, dass ihre 
maximale Wölbung zwischen 38% und 45% liegt, was der Krümmung der Fiberfoam-Latten entspricht.
Zu 100% in der Schweiz hergestellt.

Laminierte Fiberglas Segellatten 15 mm
•	 Verjüngt
•	 Mittlere Härte
Artikelnr. Länge

cm
Verjüngt

von - auf mm
Preis
CHF

FF1215M500 50 5 auf 2 13.40 K
FF1215M600 60 5 auf 2 16.00 K
FF1215M700 70 5 auf 2 18.90 K
FF1215M800 80 5 auf 2 21.50 K
FF1215M900 90 5 auf 2 24.00 K
FF1215M1000 100    5 auf 2.5 26.90 K
FF1215M1100 110    5 auf 2.5 29.50 K
FF1215M1200 120    7 auf 2.5 32.00 K
FF1215M1300 130    7 auf 2.5 34.90 K
FF1215M1400 140    7 auf 2.5 37.50 K

Laminierte Fiberglas Segellatten 15 mm
•	 Verjüngt
•	 Harte Härte
Artikelnr. Länge

cm
Verjüngt

von - auf mm
Preis
CHF

FF1215H500 50 5 auf 2 13.40 K
FF1215H600 60 5 auf 2 16.00 K
FF1215H700 70 5 auf 2 18.90 K
FF1215H800 80 5 auf 2 21.50 K
FF1215H900 90 5 auf 2 24.00 K
FF1215H1000 100    5 auf 2.5 26.90 K
FF1215H1100 110    5 auf 2.5 29.50 K
FF1215H1200 120    7 auf 2.5 32.00 K
FF1215H1300 130    7 auf 2.5 34.90 K
FF1215H1400 140    7 auf 2.5 37.50 K

Laminierte Karbon Fiberglas Segellatten 15 mm
•	 Verjüngt
•	 Harte Härte
Artikelnr. Länge

cm
Verjüngt

von - auf mm
Preis
CHF

FF1215C500 50 5 auf 2 18.50 K
FF1215C600 60 5 auf 2 22.00 K
FF1215C700 70 5 auf 2 25.90 K
FF1215C800 80 5 auf 2 29.50 K
FF1215C900 90 5 auf 2 33.00 K
FF1215C1000 100    5 auf 2.5 36.90 K
FF1215C1100 110    5 auf 2.5 41.00 K
FF1215C1200 120    7 auf 2.5 44.00 K
FF1215C1300 130    7 auf 2.5 47.90 K
FF1215C1400 140    7 auf 2.5 52.00 K

Segellatten, Karabiner und Clamcleat® rope cleats

Racing Aero cleat anodisiert 
Typ Mk2
Die Clamcleat® CL285ANR ist eine 
Ganzaluminiumklampe, die an einem 
Seil befestigt wird. Einfach zu montie-
ren und einzustellen. Die Position der 
Klampe auf dem Seil kann von Hand 
eingestellt werden.
•	 Für Tau: Ø 4-6 mm  
•	 Gewicht: 34 g

CL285ANR Länge 67 mm, Breite 15 mm, Höhe 30 mm 20.50 ACL835R Breite 16 mm, Lochabstand 27.4 mm 14.00 D

Triggersnap mit Schnellauslösung
Diese Serie von Schnellverschlusskarabinern bietet reichlich Platz zum Befestigen einer Leine und 
reduziert gleichzeitig das Gewicht und die Gesamtlänge des Schäkels auf ein Minimum. Ideal für
Fallen und Schoten. Unter Last mit einer Hand zu öffnen. Schnelles Lösen mit einem Karabiner
Dorn RF1233- oder OS9031. Erhältlich in 3 Grössen, Kopf mit kleinem Wirbelauge.
. 

2:1 Grossfall Schäkel
Die Tylaska 2:1 Fallschäkel werden aus hartanodisiertem Aluminium gefertigt und bieten eine vergleichs-
lose Haltbarkeit und Festigkeit. Mit unverlierbarem 17-4PH-Edelstahlbolzen und einer Scheibe aus Kom-
posit Material mit hochfestem Gleitlager für eine leichtlaufende 2:1 Fall-Talje.

Artikelnr. Modell  Gewicht
  g

A
mm

B
mm

C
mm

Arbeitslast 
kg

Bruchlast
kg

Für 
Bootsgrösse

Preis
CHF

TY1005-S T5 Triggersnap   62 13.5 12.7 76.7 1130 kg 2270 kg 20-30 Fuss 252.00 K
TY1008-S T8 Triggersnap   99 16.0 14.6 88.5 1810 kg 3630 kg 22-36 Fuss 266.00 K
TY1012-S T12 Triggersnap 167 18.0 18.2 104.0 2720 kg 5440 kg 30-45 Fuss 297.00 K

Artikelnr. Modell  Gewicht
  g

A
mm

B
mm

C
mm

Arbeitslast
kg

Bruchlast
kg

Für 
Bootsgrösse

Preis
CHF

TY1075 LT500   29 18.0 16.1 104.0 113 kg 227 kg 15-25 Fuss 32.00 K

Artikelnr. Modell  Gewicht
  g

A
mm

B
mm

C
mm

D 
mm

E
mm

F
mm

Für 
Tau

Arbeitslast 
kg

Für 
Bootsgrösse

Preis
CHF

TY1505 H5   61 22.0 12.6 74.1 27.2 16.1 6.6 8-11 mm 1130 kg 2270 kg 265.00 K

LT500 Leichtwind Schnappschäkel
Tylaska hat das bewährte, getestete und optimierte Design des T12 Trigger-Schäkels genommen und
es in das ultraleichte Polycarbonate-Modell LT500 umformatiert. Die Abmessungen sind identisch
mit denen des T12 Schnappschäkels, wiegt aber nur ein Bruchteil des Gewichts des T12.
Damit können Sie den Spinnaker auch bei Leichtwind fliegen lassen.
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Neopren Kinder Weste
•	 Körpernaher, ergonomischer Schnitt
•	 Grössen: 116/128/140/152/164/176

Wakeboards, Multiboard, Bindung für Wasserski

Vanity Wakeboard Men (ohne Bindungen)
Dieser Shape bietet unerreichte Schnelligkeit und 
Stabilität. Sein "Continous Rocker" ermöglicht mü-
helose und flüssige Absprünge. High Press Finnen 
und zwei abnehmbare Nylon Finnen.
Länge:  136 und 141 cm

Prolix Wakeboard (ohne Bindungen)
Stabiles und leicht manövrierbares Wakeboard.
Garantierter Spass für Anfänger und die ganze 
Familie.
Länge: 138 und 143 cm

JWAK-272525001 349.00 B JWAK-272524002 299.00 B

Stimmel Multiboard		
Das Alleskönner- Board für die ganze Familie: 
Ob Kneeboard, Wakesurfer oder Wakeskate, alle 
Varianten sind möglich.
Länge: 150 cm, Gewicht: 7 kg

JWAK-252525002 319.00 B

Shark Trainer
Der Shark Trainer wurde entwickelt um Kindern 
auf lustige und einfache Weise den Einstieg in das 
Wasserskifahren zu ermöglichen.
Aufblasbarer Tube mit Trainingsgriff, Griff und 
Zugleine 10 m.
Bis 27 kg
Masse: 133 x 89 x 47 cm 

Wasserki-Bindung
RTP Ajustable nylon
Fuss hinten für alle Niveaus.
JFIX-333121003 79.00 B

JVST-244925003 lime green 84.00 B

JTUB-230125003 Shark Trainer 199.00 B

PREMIUMPREMIUM
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Airstream 2

Droplet 3

Droplet 2

JTUB-230124003 Hotseat Towable,
Ø 128 cm,
für 1 Person

159.00 B

Tubes

Droplet 1, 2 und 3
Für radikalen Fahrspass oder ganz einfach fürs Sonnenbad. 
Mit gepolsterten Haltegriffen, einer mit Neopren verstärkten Liegefläche und 
einer separaten Luftkammer.

JTUB-230125002 Droplet 1, 134 x 37 cm, für 1 Person 159.00 B
JTUB-230225001 Droplet 2, 170 x 33 cm, für 2 Personen 199.00 B
JTUB-230325004 Droplet 3, 184 x 32 cm, für 3 Personen 299.00 B

Airstream 2, 3 und 4
Halten Sie sich fest auf diesem aerodynamischen Tube.
Mit gepolsterten Haltegriffen, einer mit Neopren verstärkten Liegefläche und 
einer separaten Luftkammer. 

JTUB-230225003 Airstream 2, 160 x 154 x 51 cm, für 2 Pers. 259.00 B
JTUB-230325003 Airstream 3, 205 x 180 x 50 cm, für 3 Pers. 339.00 B
JTUB-230425003 Airstream 4, 230 x 185 x 53 cm, für 4 Pers. 449.00 B

Hotseat Towable
Setzen Sie Sich auf den allmächtigen Hotseat, einer 
von Jobe’s schnellsten und stärksten Tubes.

Chaser 2, 3 und 4
Nehmen Sie Platz, der Chaser begleitet Sie gerne auf der vergnüglichen Fahrt.
Mit gepolsterten Haltegriffen, verstärkten Sitzen aus Neopren und drei separaten Luftkammern.

JTUB-230224003 Chaser 2, 235 cm, für 2 Personen 269.00 B
JTUB-230324001 Chaser 3, 276 cm, für 3 Personen 289.00 B
JTUB-230424001 Chaser 4, 315 cm, für 4 Personen 369.00 B

BE
ST SELLER

BEST SELLER

Droplet 1

Airstream 4

Airstream 3

Chaser 2

Chaser 3

Chaser 4
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Aero Varna SUP Board 11.0 Package
Hauptzweck: Allround / Touring
Für Fahrer bis zu 100 kg.
Masse:  335 x 76 x 15 cm
Gewicht: 8.5 kg
Volumen: 315 l

Aero Lina SUP Board 10.0 Package
Hauptzweck: Allround
Für Fahrer bis zu 90 kg.
Masse: 305 x 81 x 15 cm
Gewicht: 8.0 kg
Volumen: 260 l

Aero Nera SUP Board 10.6 Package
Hauptzweck: Allround
Für Fahrer bis zu 100 kg.
Masse: 320 x 81 x 15 cm
Gewicht: 8.5 kg
Volumen: 310 l

Aero Loa SUP Board 11.6 Package
Hauptzweck: Allround
Für Fahrer bis zu 160 kg.
Masse: 350 x 86 x 15 cm
Gewicht: 10.8 kg
Volumen: 360 l

Aero Sava SUP Board 8.6 Package
Hauptzweck: Allround
Für Fahrer bis zu 80 kg.
Masse: 259 x 71 x 15 cm
Gewicht: 6.0 kg
Volumen: 179 l

Aero Duna SUP Board 11.6 Package
Steel Blue
Hauptzweck: Allround / Touring
Für Fahrer bis zu 160 kg.
Masse: 350 x 78 x 15 cm
Gewicht: 14.6 kg
Volumen: 324 l

SUP

JSUP-486425007 399.00 BJSUP-486425003 339.00 B JSUP-486425004 379.00 B

JSUP-486425014 899.00 BJSUP-486425010 339.00 B JSUP-486423018 889.00 B
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Croft Inflatable Kayak
Teal & Sunset Purple
Max. 2 Personen (210 kg) 
Masse: 340 x 90 x 89 cm			 
Gewicht: 11.2 kg

Gama Inflatable
Midnight Blue & Atlantic Green
Max. 2 Personen (210 kg) 
Masse: 365 x 95.5 x 94 cm			 
Gewicht: 18.0 kg

JKAY-600024001 Croft Inflatable Kayak Teal 659.00 B
JKAY-600025001 Croft Inflatable Kayak Sunset Purple 659.00 B

JKAY-600024002 Gama Inflatable Kayak Midnight Blue 859.00 B
JKAY-600025002 Gama Inflatable Kayak Atlantic Green 859.00 B

Kayaks

Teal

Sunset Purple

Atlantic Green

Midnight Blue
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Tasman Inflatable Kayak
Steel Blue
Max. 2 Personen (210 kg) 
Masse: 440 x 81.5 x 81 cm			 
Gewicht: 17.0 kg

Kayaks und Zubehör

JKAY-600024003 Tasman Inflatable Kayak Steel Blue 1059.00 B

Wet Gear Bag
Tragen Sie Ihre nasse Ausrüs-
tung mit.
•	 Komfortabler Neopren Griff
•	 Reissverschluss

JACC-220025001 39.00 B

Kayak & Sup Carry
Tragen Sie Ihr Kajak oder Sup 
überall hin. 		
•	 Komfortables Schulterpolster
•	 Länge: 178 cm	
•	 Tragekapazität: 25 kg
JKAY-609925001 79.00 B

Kayak & Sup Cart
Leichter Kajak oder Sup Trans-
portwagen.
•	 Mit grossen, abnehmbaren 	
	 Rädern

JACC-480025001 99.00 B

Kayak Adventure Vest, Unisex
•	 Elastischer Neoprensaum für besseren Sitz
•	 Kurze Passform für Komfort und Flexibilität
•	 Starkes und leichtes Nylongewebe
•	 Grössen: 2XS/XS, S/M, L/XL, 2XL/3XL

JVST-244824002 Midnight Blue 79.00 B
JVST-244825002 Atlantic Green 79.00 B

Midnight Blue

Atlantic Green



WUSSTEN SIE ?
•	 Bucher und Walt unterstützt nautische Projekte, Jollen- und Yachtregatten, Jugendlager 	
	 und Segelclubs in allen Regionen der Schweiz.
•	 Wir arbeiten eng mit unseren Lieferanten zusammen, um die Umweltauswirkungen 	
	 möglichst gering zu halten und versuchen, mittels Konzentration auf recycelten Produk-
	 ten die Umweltbelastung zu reduzieren.
•	 Unsere Dächer in St. Blaise sind mit Photovoltaikmodulen ausgestattet und wir produzie-	
	 ren mehr Energie als wir verbrauchen.
•	 Dieser Katalog und unsere Drucksachen im Allgemeinen werden aus FSC-Holz herge-
	 stellt und sind zum grössten Teil aus Recyclingpapier hergestellt.
•	 Wir verwenden Karton und Füllmaterial wieder, um Abfall zu vermeiden.
•	 Unser Lager und Büros befinden sich in der Schweiz und wir unterstützen die Schweize-	
	 rische nautische Industrie.
•	 Wir sind stolz, jedes Jahr Lehrlinge ausbilden zu dürfen.
•	 Um die Pakete aus unserem Lager im Kanton Neuenburg zu Ihnen nach Hause zu 		
	 schicken, nutzen einige Transportunternehmen Elektro-LKW, andere versenden die 	
	 Waren per Bahn.
•	 Zu unseren Mitarbeitern zählen Schweizer Meister im Segeln, Fischer, qualifizierte 	
	 Elektriker, ein Bootsbauer und Foil Spezialisten.
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